189S

uper

Instruction Manual - Bauanleitung - Manuel de montage - fHILERAE

hpi-racing

www. hpiracing.com
HPI Racing USA

70 Icon Street

Foothill Ranch , CA 92610
(949) 753-1099

www. hpiracing.co.jp

HP/ Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-430-0770

www.hpi-europe.com

HPI Europe LTD.,

Units 6-8 Rawdon Network Centre,

Marquis Drive, Moira, Swadlincote, Derbyshire.
DE12 6EJ, England

(44) 01283 229400

12004-1



A

To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating
all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50kmih) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your RIC model.
° Do not run on public streets or highways. This could cause serious
accidents, personal injuries, and/or property damage.

° Never run R/C models near people or animals.
° To avoid injury, do not run in confined spaces.
° Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
° Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.
Inspect your model before operation

° Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
L Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
° Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
° Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.
° Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
Heat, Fire, and Fuel Safety
° Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.
° Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
° Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.
° Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate

eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl

gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
@ leaks can cause fires or explosions.

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.

Warnhinweise!

A

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschédden
vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kbnnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Waéhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.
Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen StralRen. Dies kdnnte Verkehrsunfille,
Personenschaden oder Sachschaden verursachen.
Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.
Fahren Sie nie in der Nahe von Wohnhausern oder Krankenhdusern. Der Larm kdnnte andere Personen stéren.
Fahren Sie niemals in Innerdumen. Dort kdnnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Modeli, bevor Sie es in Betrieb nehmen.
Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie Uberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.
Um Stdrungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in lhrem Sender und Empféngerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.
Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.
Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Wédrme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmaBnahmen
Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.
Halten Sie sich von offenen Flamen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.
Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut bellifteten Rdumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.
Wahrend des Betriebs kdnnen einige Teile des Motors sehr heil? werden. Berlihren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekiihlt sind. Die Teile kdnnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und

Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Ddmpfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schiecht fiir Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-

@ meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.

[irasing 2 RS S Gl



Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.
Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermeés.

Ne jamais rouler ou le bruit peut déranger, comme les hopitaux ou les quartiers résidentiels.

Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. |l est trés vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.
Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

Veérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.

Votre moteur peut étre sérieusement endommageé s'il absorbe de la poussiere ou des débris.
Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

)

I
of

Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.
Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.

Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient
refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures!

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement
explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

RRICGIGEE/HYFET, ETSELIFIL L. RET, HOADEBRELGLBWEHREBATT S, TLERDT=O.

E IUPURCH—IE, BIKEDBEWRHEEAL, by TRE— FIEEEOFALLEICEELET. Ffz. HFRBFEMOAIZEST

LUTOFEFEZRBHRAVEEE, BT BFYT I,

ETLDEFE

e EERTIHHEMIZELELALTTSEL,

o SHIAELELIINEGFENVBEHTEIETEIELEVTTEL,

e RULSFCHENHRTIHETSIELVLTTEL,

o HRENMUDADRREICAH DG (FRPEEDNEDE) TR, ETESELVTTEL,

EITHID RIR

o EFHEHORD., FYMIPIANGELNFIVvILET., BICTTUVOURYMTHIPCABHMIEELET.

o EREHOBHOBTEZFIvILEYT. BHOBTENDLBWVE, EZaV FA—LTELGCBYRRTIDTREHORE
EDMNFTTEL,

° BRERUNY FEFERALTLAAN, BYICWELNF Vv I LET, Y—ARAREROBE(RLAEVGEIF, T<IC
EEZHRIEL TS,

] I.‘/;;’E&é‘@ﬂ'éﬁﬁ(:%?~ AOY ML Za—FILIZHEOTVEAF TV I LET. RIS, TL—FRIOKELHE
BLES,

& TIS— ITFYVV—F—EFIVvILET, FATL Y, FOTWEVWEI DD UARBTELGA>12Y, BENRRELE

e o 0 o H

(:) HEECEFELTLESIBAEF., BELICFEDHETHRER>TTELY,

BTYES,

DO EBBEOREWNLEDEE

BRHE, BT TUDRCA—ATA—BBEERLTTEIN. AV VB EDMDOBBITHEIERLAENTTEL,
Ta—BHIEE. SINEABTLDTREDZETOEELETILEVNTTEL, 2/1N2DKLBEIRTT .
TO0—BHIE. BICKKSOESAXEZE T, HROFHROFOBRNMEVAERMRELTTSL,
ETROIDOPITT5—IF, RESERITHE O TVEY, ERFLRARIE. RAITHATHLIT2>TFSL,

JO—EHE, BRENHY . SIKEOBVEINOHETVET, BoTRAREY, BREPEZRVALDRIEETT,
Frzo BIZALGBUVKRIZEDEELTT S,

FLOIRWARICEL TR, AT HIRHNOIEEEZHET I,

3 eSS S S



Thank you for selecting this HPI racing kit! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability and performance. The
instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to enjoy both building
and driving your new racing kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best
to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

Danke, dass Sie sich fiir dieses HP! Modellauto entschieden haben. Dieser Bausatz verwendet Bauteile h6chster Qualitét fiir extreme Langlebigkeit und Leistung.
Die Bauanleitung, die Sie gerade lesen, ist so entworfen worden, dass sie sehr einfach zu verstehen ist. HP! Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres
neuen Modells Spal8 macht. Wenn Sie Probleme haben oder Hilfe benotigen, rufen Sie uns an und wir werden unser Bestes tun, um lhnen zu helfen. Sie kénnen uns
auch im Internet unter der Adresse www.hpiracing.com oder www.irp-electronic.de ansprechen.

Nous vous remercions d'avoir choisi la marque HPI. Afin d'obtenir les meilleurs résultats avec votre voiture, étudiez soigneusement la présente brochure.
Réalisez les différents montages dans l'ordre indiqué. Nous vous souhaitons beaucoup de plaisir en conduisant votre voiture R/C, mais n'oubliez pas que celle-ci
peut aussi occasionner des dégats. Ne roulez jamais a proximité d'enfants, d'animaux ou de voitures. Faites vos premiers essais sur une surface libre et sans
obstacle.

COEBHPIL—Y Y ITRFEBENELTESELTEH S CSNET, CORRBEHYTIFUT 1 DERZEREL, DVBICEMHIITOIL BROD/\A UNVEEFTHERDKRICET SN
TNET, COFHBPBE. DOBDTIICEMEICHAII T TEITDIRICZI DA SR b, BIRTDM SR REFZRENGHBEL THOTIN T RSHATHSRULNSIYIVYSAIERY— LTS
W REBHPIL—Y VI TIE ESEDRUHEESSADSE., MHITDIBOELHEN > TESZNEE>TNET, Fv HOMHIITDET, FERRDDOELES, ESZRRBEICEHF T
RENEHETFE0),

s B
Equipment Needed Transmitter |
Benotigtes Zubehor Sender . - f
Equipement nécessaire Emetteur £ =
BIICHENRDIEL ¥ (st i Battery Pack v x4 o x8
b Empfangerakku
Accu réception AA Batteries for Car AA Batteries for Transmitter
Radio Control System
You will need a 2-channel radio system with - fusygy pour fuy ey pour ¢
X . SEMRANY T — EE#ANY T —
two servos, an external receiver battery pack e
and an ON/OFF switch. e N 2
Glow Plug Igniter
Fgrnsteu_eranlage ) ) Gluhkerzgngtecker F-]
Sie benotigen eine 2-Kanal Fernsteueranlage mit zwei Glow Starter i
Servos, einem externen Empfanger Akku und einem =
An/Aus-Schalter.
Ensemble radiocommande . h —t
Vous aurez besoin d'un ensemble radiocommande . — _ﬂ_h.d::'.r P! '
2 voies avec 2 servos, un accu de réception et un Receiver | y H
inter M/A. Empfanger On/Off Switch |
Eéfepteur An/Aus-Schalter |
TORYRF L GHREB) =iEH T = e
?"( ~Oo ) EETSEBEHICE, 2F *\7_2?;)[; 2Y— ﬂjd)j’l]aﬂf AT Paint Fuel Bottle Glow Fuel  Instant Cement
VAT LDYETY, LD S5 ORICSEHA/NY T -\ D Paintr Kraftstoffflasche  Kraftstoff ~ Sekundenkleber
RO\ AV /FITRA Y FORMNEMDINETY, Peinture Pissette Carburant  Colle rapide
RFBEN  Da—TIUKYT TO—me RS
N £
-
Included Items 7903 2.5mm Allen Wrench
Im Baukasten enthalten Inbusschlussel 2.5mm Yeilow
Outils inclus dans le kit Clé Allen 2.5 mm f:.ﬁe
Fv FCASTNBIE RALYF [ roe
i —-
7904 2.0mm Allen Wrench Z159 Thread Lock
2950 Cross Wrench Inbusschlussel 2.0mm Schraubensicherungslack
Kreuzschliissel Clé Allen 2.0 mm | = Frein Filet
Clé a tube en croix NALYF = | 7164 | RYyOwv I
IZO0RLVF i |
t z164 Heavy Duty Grease
—- Fett
Qraisse
3 TR
# -—
O - ! — (D
e s i
- - 2960 Turnbuckle Wrench 4mm /5.5mm z170 Shock Oil
- Spurstangenschliissel 4mm / 5.5mm Dampferol
Clé plate 4mm / 5.5mm Huile amortisseur
BH—=INv DIV YFFy HMIE VENIIV el
Recommended Tools
Benotigte Werkzeuge S
Outillage 3 =3 =
RIICARIDEBE
Side Cutters Curved Scissors
i N T | Seitenschneider Lexanschere
{1} Screwdriver (large) = L _..._ Pinces coupantes Ciseaux lexan
Schraubenzieher (groB) — Zy/N= iR/ \ Y=
Tournevis (grand) ﬂ - . il
T52KSAN—A e No.2 il n
|
. . —————{—7 1 ] . : |
.1 Screwdriver (small) Hobby Knife Needle Nosed Pliers Glow Plug Wrench (8mm)
Schraubenzieher (kiein) ) = No.1 Modellbaumesser Flachzange Steckerschliissel (8mm)
Tournevis (petit) . . Couteau de modélise Pinces a becs longs Une Clé a Bougle
TSR RS54 8—1v (No. 1) "e—=F+12 SIANRIF J0-TJ30U0YF

[iTrasing S oG




Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelie 1)
IN=YERIK

{

75106 Body Pin (Medium)
Karosseriesplinte mittel
Clips carrosserie moyen

2FyTEY
e —
6807 Shaft 3 x 31mm
Dampferkolben
Axe

PEPFPANAY

Silicone O-Ring $S10
Silikon O-Ring S10
Joint torique S10
¥Javo-Uvg

6816

Silicon O-Ring P-3 (Red)

Silikon O-Ring P-3 rot
Joint torique P3 (rouge)

6819

YJIYOo-UvT P-3

o

O-ring 4.5mm x 6.6mm Black
Silikon O-Ring Schwarz
Joint torique Noir

6823 yyIvoO-UVT

WV

6753 Pro Linear Spring 13x25mm (Yellow 392g/mm)
Pro Linear Federn 13x25mm (Gelb 392g/mm)
Ressort pro linear 13x25mm (jaune)
FA~0J0Y3vyORTUVT A T0—

72001 Pilot Shaft 4 x 30mm Black
Bolzen schwarz
Axe (noir)
NAOv YT (8

O

Shock Cap 12 x 0.8mm (Purple)
Dampferkappe (Lila)

Bouchon amortisseur (Violet)
YavDOFvyT =TI

72102
Cup Joint 5 x 10 x 16mm
Cup Joint
Noix de cardan

- DPSEESAS

86331
Cup Joint 5 x 10 x 16mm
Cup Joint
Noix de cardan
NyTI31YE

86330

72144 Brake Rod M2 x 80mm Black
Bremsgestiange schwarz
Commande de frein (noir)
JU—F0vk

72148a Brake Plate
Bremsbacken

Plaquette de frein
Ju—+TJUL—hk

[iyTrasing

Brake Cam Shaft

Bremsscheibenaufnahme

Came de frein
TU—FANLYv T+
72148b

72157a Arm Brace Front 3 x 42mm
Aluminiumhalter vorne
Renfort bras avant
P—=LATUL—=2 J0VhE

72157b Arm Brace Rear 3 x 42mm
Aluminiumhalter hinten
Renfort bras arriére
P=LTU—=2 UP

72161 Gear Shaft 5x55mm
Getriebewelle

Arbre Pignon
FryvIE

Threaded Pinion 19T (1M)
Ritzel 19T mit Gewinde
Pignon 19 dts fileté

EZ7> 19T

76979

Ritzel 23T mit Gewinde
Pignon 23 dts fileté
EZFY 23T

76983

86014a Diff Bevel Gear 13 Tooth
Kegelrad 13Z
Pignon 13 dents
ANJLFP—

86014b Diff Bevel Gear 10 Tooth
Kegelrad 10Z
Pignon 10 dents
ANJLFP—

86014c Shaft 3 x 22mm
Stift

Axe

Yv Ik

86014d Washer 7 x 15 x 0.2mm
Unterlagscheibe
Rondelle
DyYv—

Threaded Pinion 23T (1M)

Collet 6x10mm
Schwungrad Lagerhiielse

Cone Volant
aby
86022 vF
86023 Dogbone 6 x 60mm
Antriebsknochen
Cardan
21V TI% T+
86036 Dogbone 6 x 52mm
Antriebsknochen
Cardan
21V TI% Tk
SLALLLLIE

86050a Spring -4x3x10mm Silver
Feder 0.4x3x10mm Silber
Ressort 0.4x3x10 mm (Argent)
2TUVT Y-

E

86050b Spring .4x3x10mm Black
Feder 0.4x3x10mm Schwarz
Ressort 0.4x3x10 mm Noir
2TUVT TSvD
-
86050c Ball 2.8mm Silver
Kugel 2.8mm Silber

Bille 2.8mm Argent
m=IL YILN—

%

87023 Gear Diff Adjustment Spring
Kegeldiff Harteeinstellfeder
Ressort Reglage Differentiel
FPTOPIPZARRTUVTERY

Clutch Spring 0.7mm

Kupplungsfeder

Ressort embrayage

DS5yFRIIIT
87028b

93312 Turnbuckle 4-40 x24mm
Spurstange

Biellette Pas Inverse
H—2Nw D)

|

93317 Turnbuckle 4-40 x34mm
Spurstange
Biellette Pas Inverse
ANV

* Ball End M2x3.8x4.5mm
Kugelkopf
A249 Rotule Filete
R—IL

|

A280 Flange Shaft 3 x 25mm (Black)
Achsstift (Schwarz)
Axe triangle (Noir)
IS5VII9ITH (B

|

A281 Flange Shaft 3 x 42mm (Black)
Achsstift (Schwarz)
Axe triangle (Noir)
ISVUIVPTH (B

Servo Saver Spring 14mm
Servo Saver Feder
Ressort

g—-N=2TUVT

A396

2SS I8 S S



Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéeces (echelle 1)
IN—YIERI K

e T

A431b

Tapping Screw M2 x 10mm
Schneidschraube

Vis autotaraudeuse

TR YEVITRY

Axle 5 x 32mm
Radachse vorne

Axe roue
70 Z)

AS557

Axle 5 x38mm
Radachse hinten
Axe roue
D2

86332

Diff Shaft
Differentialradmitnehmer
Axe différentiel
FIYvI bk

!

86333

i

A783

)

Gear Shaft 5 x 37mm
Getriebemitnehmer

Axe sortie
FPyvI k-

Ball End 4.7 x 14mm (Purple)
Kugelkopf (Lila)

Rotule Filete (Violet)

R=IL UX=T)L)

Pilot Shaft M5

Bolzen M5

Ecrou adaptateur vilebrequin
N0y bYvT =

Flange Pipe 3 x 4.5 x 5.5mm
Metallhiilse

Palier

ISVIINAT

Final Gear 13 Tooth
Differential Kegelrad 13Z
Pignon 13 dents

TP FIFP

86329b

Final Gear 38 Tooth
Differential Kegelrad 382
Couronne 38 dents
D274 FIFP

Exhaust Gasket
Auspuffdichtung
Joint silencieux

A875

IFY-RRART Y E

[ asing

A882 Gear Adapter Purple
Zahnradmitnehmer Lila

Adaptateur Vitesse Violet
FPPITH— N—=TIL

F

A896 Linkage Rod M2 x 28mm
Gasgestange
Tige de commande
UY7—=90vk

Ball Bearing 5 x 10 x 4mm
Kugellager
Roulement

AB82 APUVT

Ball Bearing 5 x 11 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPT

B022
y Ball Bearing 10 x 15 x 4mm
Kugellager
Roulement
NPT
B030
Ball 4-40 Black

I

Kugelkopf 4-40 schwarz
Rotule 4-40 (noir)
2136 R—JL &

Washer M3 x 8mm (Black)
Unterlagschiebe schwarz
Rondelle (noir)
2224 Dyyv— (8)

O

C-Clip 13mm
C-Clip
Circlips C
cC—oUwv7T

D,

Z238

E Clip E-2
E-Clip E2mm

Z242 Circlips 2 mm
E UVT

@ Spring Pin 1.5 x 8mm
Z251  Federstift
Goupille
TUVIEY

Pin 2 x 10mm Silver
7264 Stift silber

Goupille (argent)
=]

Step Screw M3 x 14mm
Stufenschraube

Vis axe

FTRRFYTRY

rl

Z509 Screw M3 x 30mm
Flachkopfschraube
Vis téte ronde
FTARRY

Screw M3 x 8mm Black
Flachkopfschraube schwarz
Vis téte ronde (noir)

T

z517 NAYRRY
. Screw M3 x 8mm
. — Schraube
Vis téte fraisée
2526 $52Y
6

I

Z527

|

Z543

T

Z561

Z567

I

Z568

|

Z569

I

Z578

I

Z581

Z593

Screw M3 x10mm
Schraube

Vis téte fraisée
YSRY

Cap Head Screw M3 x 10mm
Inbusschraube

Vis Allen

FrvIRY

TP. Flanged Screw M3 x 10mm
Schneidschraube mit Flansch
Vis autotaraudeuse
FyEYT IS5VY RY

TP. Screw M3 x 10mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NAYRIYEYT RY

TP. Screw M3 x 12mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NYRIYEYT RY

TP. Screw M3 x 15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NIV RBIYEYT RY

TP. Screw M3 x 12mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

U3 HvEVT RY

TP. Screw M3 x 18mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

U3 FvEYT RY

Screw Shaft 3 x 27mm
Achsstift mit Gewinde
Vis axe autotaraudeuse
R0Ua—vv Ik~

|

Z599

Screw Shaft 3 x 40mm
Achsstift mit Gewinde
Vis axe autotaraudeuse
ROJa—yvT

Nut M3
o Mutter

zes3 ECrou
Nut M2
E. Mutter

ze62 5OToY

Y

O

2684

2694

Flange Lock Nut M4 Black
Stoppmutter M4 mit Flansch
Ecrou 4 mm
ISVIFA0OVF v

Washer M5 x 10 x 0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle

Dy Yv—

Washer 7 x 12 x 0.8 mm
Unterlagscheibe
Rondelle

Ty Yp—

Z699

N
~
N
—

Set Screw M4 x 4mm
Madenschraube

Vis Allen
Ly kRO a—

a5 S5



85029 85030 x2 85031

Plastic Parts
Plastikteile
Piéces Plastique
TSRAF v DIIN—=Y

76843

76817

A540 x2

85032 x2

Shown actual size
In OriginalgréBe abgebildet
Taille réelle

BRI

87028a 7125 A396a

(S EAN

-




Open Bag A
Tiite A 6ffnen 85033“
Ouvrir le sachet A

RFEAZEABLET,

— x3 73913 - '

pe =
Z578
M3 x 12mm -

[ -

= Z578
7568
ossn 1
Z568
M3 x 12mm

x4

 onaan

Z581
M3 x 18mm

'
i
&

85036@ |

A
=

.

(i




A881 x1

MLRALLLY
86050a x1
4x3x10mm silver

UL
86050b x1
.45x3x10mm black

86050c x1
2.8mm silver

zZ721 x2
M4x4mm

Z904 x1
2mm

72161 x1
5 x 55mm

76843 Spur Gear 43T (2 Speed) X171

A880 x1
Z238 x1
13mm

——

2251 x1
1.5 x 8mm

2694 x1
M5x10x0.5mm

76817 Spur Gear 47T (2 Speed) X1

A882 x1
7238 x1
13mm

——

Z251 x1
1.5 x 8mm

[Tasing

A881 comes pre assembled with
the #86050a silver spring. The high
power Nitro Star Pro 12 R included

in this kit requires the #86050b

black spring in order to shift properly.

A881 ist bereits vormontlert m:t der s:lbernen
#86050a Feder in di
Fiir den leistungsstarken Nitro Star Pro 12R

muss allerdings die schwarze #86050b Feder Z721
eingebaut werden, damit das Auto
einwandfrei schaitet.

A 881 est pré-assemblié avec le ressort
argenté Ref. 86050a. Le Nitro Star Pro 12 R
compris dans ce kit nécéssite le ressort
noir Ref 86050b de fagon a passer les

7904

86050a [=

z721

Shift point adjustment set screw. Tighten Z721 until it stops, then back out 2.5 to
3 turns. Adjust in small increments to find the optimum shift point.

Mad hraube zur Einstellung des Schaltzeitpunk Drehen Sie die Madenschraube
vorsichtig ein, bis die Feder volisténdii driickt ist. Nicht iiberdrehen!
Drehen Sie die Schraube dann wieder 2 5 bis 3 Umdrehungen heraus. Andern Sie
diese Einstellung spéter nur in kleinen Schrittenn zur optimalen Einstellung des
Schaltzeitpunkts.

Vis de réglage du point de [ de vit . Serrer Z721 jusqu'au blocage, puis
désserrer de 2,5 a 3 tours. Ajuster par petits incréments pour trouver le point de
passage optimal.

2721y F2D 1 -EIEFBDECEETULHTARIREN 52 5~30EEHF I,

BEBYD MRA Y EDRONBDFETHUF DML TIESL),

Utiliser le ressort #86050b
(Noir) avec les moteurs
Nitro Star 15SS ou Pro 12R SC.

Use spring 86050b (Black) for high
performance Nitro Star 15SS or
l Nitro Star Pro 12R SC Engines.

Bei stédrkeren Motoren, wie z.B.
dem Nitro Star 15SS oder dem Nitro

0S RU ¥« FORF—-TOIYIY
DBBIETS v 2T 2 (A888b)

¢ 86050b Star Pro 12R SC, miissen Sie die CRBUET,
vitesses correctement. 86050¢ N ze Feder ver .
A881I[C3Bd 5N UHHE6050an Y/ IL/N—=2T'1)
VOMEHFATNTNE T Fy FCHBEOTYIY o
DA FOZF—12RIV I VDIBEE. A881
#86050bD TS5y DR T IICRBUTIESN,

R S - (= il

- x1
# A881

7238

Number on
this side!

Die Nummer befindet
sich auf dieser Seite.

Note Direction.

Richtung beachten
™ Noter Ia direction

BEITER

Numeéro de ce cété

BEITER!

Note Direction.

Richtung beachten
i Noter la direction

AEITEFR

&

Agso0 x1

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

RYOw A

Number on
this side!

Die Nummer befindet
sich auf dieser Seite.

Numéro de ce cété

BEITFR !

Purple
I Lila
Violet

IN=T

Ass2 x1



x1

-]
-]
(2]
W
-

5x10x16mm

o ®
X 0
S @
ow
X S
ot
)
3
3
X
EXN

76822a Plastic Collar
5 x 12 x 5.5mm (Small)

76822b Plastic Collar
5 x 12 x 12mm (Large)

X2

O

B030
10x15x4mm

z721 x2
M4x4mm

x
<[

72148
P x4
2581

M3 x 18mm

x1

x1

Schraubensicherungslack

2721 Thread Lock

Schraubensicherungslack
Frein Filet
RyOw I

=

85036@ ||
]

10




72148a

87160

Make sure the assembly spins freely.

Gehen Sie sicher, dass sich die
Getriebewelle einfach drehen ldsst.

Vérifier que I'ensemble tourne librement.

AN=FVNEIFNDDCEZ-RBL TS,

72148 x2

(e 2

7282

M3x14mm
Open Bag B
Tiite B 6ffnen
Ouvrir le sachet B
REBEBALEY,

86333 x2

86329a x2

13T, 13Z, 13D

B022 x4

5x11x4mm

7242 x2

E2

[iTrrasing

11

85036 @

.--'_'E\q,b:_____'::.

Grease
Fett
Graisse
TR




il

86014a
13T, 13Z, 13D

86014b x4
10T, 102, 10D

86014d x4
7x15x0.2mm

§

87023 x1
3x14x0.5mmx7

B030 x4
10x15x4mm

Z578 x2

Note: Hinweis: EZ Front
. L Vorne

Use the # 87023 diff spring in the Avant
front diff. J0vhk

Benutzen Sie die #87023 Feder im
vorderen Diff.

Utiliser le ressort #87023 dans le
différentiel avant.

#87023 FVFIPIvARRTU VI ZFERL

TLEELY, ® ‘_.."
" 86014b

—

| zte4 P %

87023
' 86014b

Hinten |

Arridre = 7 _ e

ﬁ%i“c Rear F_z1 64 _!—__ %

i

Grease
Fett
Graisse
TR

TDs

uv 86014b
. 86014c
86014b

A431b ' f /

12




Open Bag C
Tiite C 6ffnen
Sachet C
KRB CEBEALET,
* Purple
Lila
A783 x2 Violet
4.7x14mm =T
* Black
Schwarz
Z136 x2 Noir
4-40 =

7567 x2
M3x10mm

7568 x2
M3x12mm

R ) AT83 '
Note Direction. . — _‘
I Richtung beachten LY
& Noter la direction
BEITER

Purple
Lila
Violet
IN=T)L

85032@

Note: Hinweis: g2

85032 @ can be used
for taller body shells.

85032 @ kann fiir
héhere Karosserien
verwendet werden.

85032 @ peut étre
utilisé pour les plus
grandes carrosseries

85032 P DESHROE
1513850320 & BALT

<EZEL,
=)
85032@

Rear

Hinten

Arriére
® v




72157b x1
* Purple
Lila

A783 X2 yiolet

4.7x14mm IX=T)L

2599 x2

3x40mm Purple Note Direction.
Lila Richtung beachten
Violet ™ Noter la direction
IN=T) BEITFR

| Grease
Fett
Graisse

86036 x1
6x52mm
Z581 x4 ."r
M3x18mm
r
LK .
' s
L )

. Z581

14




{1}
——— 2 h/
i i
93312 o i
4-40 x 24mm o~ o 7960 ."I lI.'
- I f

i

.- -~ ‘-.-\"'-\.'-'-h""l- oy f
x4 R N S L st ]

7125 ﬁ
93312 B o~y
EE z125

e [ \ -
o— P [) X2 (=i
Z125 ’

7136

|

72001 x2
4x30mm
* Black
Schwarz
Z136 X3  Noir
4-40 =
Z282 x2
M3x14mm
Z526 x2
M3x8mm 7282

Thread Lock

= Schrauben-
sicherungslack
Frein Filet
RO DHEI

85031@

Schwarz
Noir
2

—7136.
' Black
L

Purple

A783 x2 \|7:|:|et (ﬁ}\_

4.7x14mm =T

Black —_—
i T OF
Z136 x2 Noir P

Lila
4-40 = Violet

IN=T b

7581 x4
M3x18mm FI' ont
Vorne
Avant ﬁ

.. J0Vk

15




72157a x1
A281 x2
3x42mm

A783 x2
4.7x14mm

7242 x2
E2

Open Bag D

Tiite D 6ffnen
Ouvrir le sachet D
REDZEBALET,

86023 x1
6x60mm

o

6819 x2

P3
7581 x4
M3x18mm

-

72157a

7242
Avant A783
~ u
@ ~ovr Ly d - 85030 @

Violet
=T

Grease E_;;H__

Fett 64 "1

Graisse “‘—:Iq_}.

JUZR

86023

Front
Vorne

Avant
.. 0V k




B030 x2
10x15x4mm

Z136 x4

x4

i

93312
4-40 x 24mm

Z125

x8

! 7543

H R10

85038 @ £ 7136
H L10 ~.
el
] L

'@' B022
ASS%;

" 7136

85038 @

17

.'EJ
L
apen, B '.r
'r;/ 2 | L=t
;:ﬁ SR
Sl A280b
‘,.--""." NS
[ _'_1'_:.“ §
0 | _H"-u,_u:':_l"
A il _H@f
ﬂ\a "I.i;__“-_.-?h_.' L
z242 ; \ =
/ A280b
ﬁ.“‘ﬁl 7242
)
..-'
ey |'I. -'III
e ) 2960/ |
<L i/ X4 (s
ﬂ". 7050 . i/



Ak
86036 x2 '-
6x52mm

6819 x2

Grease
Fett
Graisse

P3
A557 x2
4

O

B022 X
5x11x4mm

Ocfpn

Z136 x2
4-40

86036 x2
6x52mm

Grease
Fett

. Graisse
TR

“ Grease

X Fett
Graisse
L ouz

e e E 5SS




Open Bag E
Tiite E 6ffnen
Ouvrir le sachet E

REBEZER/LET, /
-
2242

6807 x4

3x31

6819 x8

P3

7242 x8

E2

72102 x4

1.
,ll Caution!
1 Move the shaft
S up and down sfowly

6816 x4 to remove bubbles.

S10 Démpferkolben langsam
nach oben und unten
bewegen um die Luftblasen
zu entfernen.
Eliminer les bulles en
déplagant le piston de
haut en bas a plusieurs
reprises
Wo<NDEZ Y
ZE}NLTERE

6753 x4 RNTTSL.

Front shocks only.
Nur bei den vorderen
Déampfern.
Amortisseurs avant
seulement.

J0Y Y3 vIDHIEBLET,




20




Open Bag F
Tiite F 6ffnen

A886a x2
A805 x1
M5x21

72140a x1
72140b x1

7x12x0.8mm

x1

Ouvrir le sachet F
REEF Z2BRLFET,
Gold
Gold
Oor
J—Lk
A886b X2

Thread Lock

Schraubensicherungslack

Frein a filet
RyOw IH|

| 72140a

Clutch Shoe Installation

Mo

86039 X171
86045a X1

86045b X1

517 x1
M3 x 8mm
Z543 x4
M3 x 10mm
Z694 x2
5x10 x.5mm
1-'._1-'

2662 x1
M2

Note Placement
Platzierung beachten
Remarquer la position
HBITFRL TS0,

Note the direction of the recess!
Achten Sie auf die Seite mit der Einkerbung!

Attention au sens de I'encastrement !
® a=CrEl

Thread Lock

Schraubensicherungslack
Frein Filet
RYOw IR

Note Direction

Richtung beachten

Noter la direction
@EITEFR

21

AW

:._.!,'L'I.'L'.‘I._"L.'I., .

-k

(77,2662

86045a/b




T

Z517 x5
M3 x 8mm

IFFueI Tube Lengths
for HPI Tanks Shown
Below.

Die Lénge der beiden
Schlduche bei Verwendung
von HPI Tanks ist unten
angegeben.

Longueur des tubes
silicone suivant le réservoir
HPI utilisé.

THESEBIC. MNYYDIC
BOETREF1—TZNY b
veLrzal,

| UNET]

Standard
Tank

Réservoir

standard
EAR
i RS> D

A=130mm
87021 B=125mm

Optional
Optional
- Optionnel
ATY3Y

A800 A=130mm
B=145mm

Optional
Optional
Optionnel
ATY3Y

72525 A= 95mm

B=145mm y

ww

ovl ogl ocl oLt 00l 06 08 0L 09 0S ot o€ 0c (o]

oSt

H“‘“-,_'h 1850320

Pressure
Return Line
Druckschlauch
Pressurisation
BDIDERTS—
ZEDREET,

Fuel Line
Kraftstoffschlauch
Alimentation
BDIDEFvIUI—EDBREIZET,

22

LS

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

RY0Owv A



Open Bag G
Tiite G offnen

Ouvrir le sachet G
LR GZBRLET,

7569 x1

M3x15mm

7578 x3

M3x12mm

z517 x2

M3x8mm

7568 x5

M3x12mm

Z578 x1

M3x12mm

el

Z568

85033 @

T
i
I
/
zs784 E
If..-" e {; Trzsss
__L 850330
5 - = ]..1

23

e
t
\
i
]
,
il

| |85033 (5}

7578



O

6819 x2
P3

7569 x2
M3x15mm

Connect radio gear prior to
installation to check for proper

L] operation. Make sure the servo
and trim settings are centered.
Refer to your radio’s owners
manual for details on proper
setup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueraniage die richtige

Funktion der einzelnen Komponenten.
Stellen Sie alle Trimmungen am Sender
auf neutral.

Beziiglich der Einstellung lhres
Senders nehmen Sie ggf. die
dazugehdrige.

Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Faire des essais de fonctionnement
de I'ensemble radio avant le montage.
Vérifier que les servos et les trims
sont au neutre.

Se reporter au manuel de votre

radio pour des intructions

détaillées.

Transmitter
Sender

Emetteur
RIS

SIRDY—EDRZELLBNERL .

Za—F3IVICURREICUET,
FHULEBRFHHEOTORICHE
LTSRS E B IZS),

Throttle Servo

Gasservo
Servo des gaz
Receiver 20v RILY =R
Empféanger
Récepteur
SEH

Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
H—iR

F n
Servo Requirements

ServogriBle

Taille des Servos ]

X BEIDY—RDY 1 X

Make sure the servo sizes are as shown.

Achten Sie auf die GréBe lhrer Servos.

Les servos doivent avoir les
dimensions ci-dessous.

Y—INE TROTEDMERERLT RS0,

s 46~ 5 T MM = i

Actual Size
OriginalgréBe
Taille réelle

RIK

iy

) GD'])
) O |0k

| -

T,
o
Battery Pack
Receiver Switch Akkupack
Empfangerschalter /B(a\\tte_rr)e_
Inter réception vT
SEMBRTvF
“

Make sure the steering servo
depth is 29mm or less.
e Achten Sie darauf, dass die
Befestigungslécher nicht
1 héher als 29mm sind.
Vérifier que la hauteur du

servo de direction est de 29mm
ou moins.

2T PV VT —REEEH29mmIid
ToEDZEFERLTIES.

29mm

[THasing

24




93317 x1
4-40x34mm
7136 x1
4-40
7224 x3
M3x8mm
7561 x5
M3x10mm
569 x3
M3x15mm
A396 @ (23)
+> 7 Airtronics/ HPI/ JR/ KO/ Sanwa
A396 © (24)
Hitec
NTvD
A396 @ (25)
Futaba
J5)\

Approximately 51~52mm
Ungefahr 51~52mm
Environ 51~52mm

# 51~52mm

-

7561 x4

M3x10mm

Normal

Normal Normale &%

Servos up to 27mm.
Servos bis 27mm.

Servo de 27 mm
maximum.

Y—IROBEIN27mm
27mm TTOHHS

Actual Size Taille réelle

.  OriginalgréRe RIK

Optional Optional

Optionnel #7733
Servos 27mm to 29mm.

Servos zwischen 27 bis
29mm.

' Servo de 27 a 29 mm.
| H—ROBSEH27mm
N529mmDIBE
27~29mm

| Actual Size Taille réeile

[} - . <
i OriginalgréBe R X

7136

A396 @

85029 @ = r
e
_a-"'--d- - —

-

85039 @

e ] =

3
:
g

- -

|I ..- S
e -9
< (f
£
A471@ /2125




Open Bag H

Tiite H 6ffnen
Ouvrir le sachet H
LREEHZBRLET,

6131 x1

Use the spacer that
best fits your switch.

Verwenden Sie den
Spacer, der am Besten
auf lhren Schalter passt.

Utiliser la cale qui
convient le mieux a
votre inter.

1Y FICHDETAN-Y—
ZRALTEEN.

87022 x1
Z567 x2
M3x10mm

Note Direction.
Richtung beachten
Noter la direction
BETFR

The receiver cover is designed to
fit recievers up to the sizes shown
below.

Die Empféanger-Schutzabdeckung
ist fiir Empfédnger geeignet, die die
unten angegeben MaB3e nicht
liberschreiten.

Le capot récepteur est prévu pour
un récepteur de la taille indiquée
ci-dessous.

LY =N=NDN—EFFRICERENZT 1 ZETD
SEMICEATEET,

7567

|' 87022

Sponge tape

Schaumstoff
Kiebeband

Mousse
ARV IF—=T




e

75106 x3
Z150a x1
Z150b x1
|~ 16mm
72144 x1
Z517 x1
M3x8
|—12mm—|
' 85032 @
Z561 x1
M3x10
A396 @ (23)
Airtronics/ HPI SX-1/ JR/ KO/
Sanwa
50
A396 24
Hitec ©eY
NTYD
A396 @ (25)

Futaba/ HPI SF-1/2
5\

[THasing

If your servos cannot achieve full
throttie with the standard throttle
link, use the optional setting 2 or 3
of the 85039 @ horn.

Falls sie bei maximalen Servo
ausschlag kein Voligas erreichen,
kénnen sie die optionalen
Befestigungslécher 2 oder 3 des
85039 (4) Servohorns verwenden.

Si votre servo ne peut accéder au
plein gaz en position standard,
utiliser les réglages 2 ou 3 sur le
palonnier 85039 (4).

FrIUY—NEREICESRNBESE,
85039@ D2 [F3Dr B Z 51
L<iEsy,




Z561 x1
M3x10

|

x2

N ~
(4] ol
r2) -

o
© o

x2
M3x15mm

I

z527 x1
M3x10mm

I

Z581 x2
M3x18mm

O

2653 x1
M3

Optional Optional Optionnel %73~

Slide Carb Linkage Setup

Commande carburateur a tiroir

Vergaseranienkung bei Schiebevergasern ' ?
Z561

A5 RFvTUI—EREDU VT -

Note:

You must use a longer piece of
fuel tubing for this setup. The

@& length will vary based on servo
and carb.

Sie miissen bei diesem Setup L
einen etwas ldngeren k=
Spritschlauch

verwenden. Die genaue Lédnge
hédngt vom Servo und dem
Vergaser ab.

Utiliser un morceau de tube
silicone. La longueur dépend du
servo et du caburateur utilisés.

251 RF v TEREICIIUEIC
MU TRBRF1—-T&ER<I>T
<EEW, 251 k¥ v I EGAT
2188, UV —IICEnETEL )
SEEOERBUET, |

85039 @

Hinweis: 5

7mo:1ﬁﬁh‘

4

F.
F

I

85032@

T

850320

P, B L ?'

.
T ke e ke

L Z581
7527

28



Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide
RREEH

x4

Z264 x4
2x10mm

Z567 x2
M3x10mm

2684 x4
M4

g2 !

Important  Wichtig!!

Air Filter Maintenance
(After every 5 tanks)

1. Remove and rinse filter
with fuel to remove dirt.
2. Apply air filter oil
and replace.

Luftfilterreinigung
(nach jedem 5.Tank)
1. Entfernen Sie den Luftfilter und
hen Sie ihn mit Benzin aus.
2.Tranken Sie ihn in Luftfilterol und
setzten Sie ihn wieder ein.

Entretien du filtre a air

(apres 5 réservoirs)

1. Retirer la mousse et la
laver avec du carburant
pour éliminer la poussiére.

2. Imprégner avec de I'huile a filtre a
air et replacer le filtre.

IP—DU—F—DAITFTIR

*EESICETIP—-DU—-F—IC
Z A IDMINTNE T,
BNTSESMBITHRNES
RoTEALET,

29

85032 ﬁ/\

'

85032@ can be used for taller bodies.
985032 @ kann fiir héhere Karosserien
verwendet werden.

985032 @ peut étre utilisé pour les
grandes carrosseries.
BSHRBOENEEIFE, 85032 O%FA
ve<lEsh.

7567

‘l'_. 850320

& 85030 "i'l L _-: LUl
|:~' } |I',-_ .. 7684
i il LT
RIS o
x4 N\
2264 Pin 2 x 10mm Silver -
Stift silber
Goupille (argent)
= Fd
=y Z684 Flange Lock Nut M4 Black
o) Stoppmutter M4 mit Flansch
Ecrou 4 mm

ISUVFAOVF Yk




85032

5
75106

75106 x4

See body painting sheet.

-

75106

19
[ St
-
T 75106 I
L

The body posts will need to be
trimmed to mount most bodies.
Bei den meisten Karosserien
miissen die Karosseriehalter
gekiirzt werden.

85032®

85032@

75106

Les supports peuvent etre aj
pour monter differentes
carrosseries.

BREIDRT 1 —ICENETHY FTDXIIC
LTREL,

HPI Body
HPI Karosserie
Carrosserie HP!I
HPI RS 1 —

Siehe Karosserielackierungsblatt.

Voir Ia feuille de décoration.
RA Y TH-IVSBIESER

Cox

75106 x4

Verwenden Sie 4 Karosserieclipse
(#75106), um die Karosserie zu
befestigen.

Utiliser 4 clips #75106 pour fixer fa
carrosserie.

75106MT 1 EVTRT  ZEELE T,

Use 4 #75106 clips to secure the body.

L

e

Front
Vorne

Avant
20V k

5mm 1/4" Holes
5mm Lécher
Trous de 5 mm
NT1—VOV A
DRNEBHITFET,

din

'.'d“‘HI |

e —

- < 5mm

P

10mm 3/8" Hole
10mm Loch

Trou de 10 mm
PIUTTRD
NaHITET,

10mm

Note:

Z150

Rear
Hinten
Arriére
BRd

Hinweis:

Nitro engines must have good
air circulation! Cut the windows out
to let cool air inside the car.

Verbr g oren mii; gut gekiihl
werden! Schneiden Sie fiir eine gute
Luftzirkuiation die Fenster aus.

Les moteurs Nitro doivent étre correctement
ventilés! Découpez les vitres pour laisser de
I'air frais passer a l'intérieur de /a voiture.

IVIVDBHDEDICD Y B—8%Z
Ny FLET,

= 7mm

7mm 1/4" Holes
7mm Lécher
Trous de 7 mm
T —VOV A
DNEHITET,

E=SR e S S



Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestédnges
Réglage commande des gaz
0vRIVUIT =Y FPy T

e

1 Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung |
Réglage Du Neutre | —a2—+3)Lzy b7y T
r ’ J

Make adjustments with the engine off!
Einstellungen mit nicht laufendem Motor vornehmen!
Faire les réglages avec le moteur a I'arrét
TYIVIIEDIZIRET 2y EUTRS0,

Setting Full Throttie | Vollgas Einstellung |
Pas De Frein Au Neutre /| 2)L 20y FiLzy E 7Py T

=0
‘o

[ -

e
|
A’

Open

Offen

Ouvert
B<DZEHRBLETT.

Setting Full Brake | Brems Einstellung /
Réglage Frein Maxi | TU—Ftv 7Py 7J

3

1 |

Bremskrafteinstellschraube
Vis ajustement du frein
TU—FBEY1PIL

With Engine Off:

1. Turn on transmitter.

2. Turn on receiver.

3. Center throttle trims.

4. Adjust @ so there is
a 1mm carb opening.

5. Adjust @ so
carburetor never

In Neutralstellun

No brake drag at neutral.

Bremse nicht schlieifen.
Pas de frein au neutre
Za—bk3NUTETU—=FH
BOSRVERICUET,

With Engine Off:
1. Pull full throttle.

darf die 2. Make sure the carburetor is open.

Mit nicht laufendem Motor:
1. Vollgas geben
2. Gehen Sie sicher, dass der

closes to less than 1mm.

6. Adjust @ so brake does not drag
at neutral. You should be able to
push the car about 5 feet. If the
brake drags at neutral you will melt
the clutch.

Mit nicht laufendem Motor:

1. Sender einschalten.

2. Empfanger einschalten.

3. Gastrimmung auf neutral stellen.

4. Gasgestange @ so einstellen, dass die
Vergaser6ffnung 1mm betragt.

5. Leerlaufschraube @ so einstellen, dass
die Vergaseroffnung beim Bremsen nicht
weniger als Tmm betragt.

6. Bremseinstellmutter @ so
einstellen, dass die Bremse in
Neutralstellung nicht schleift. Die
Réder sollten sich noch frei drehen
lassen. Wenn die Bremse in
Neutralstellung schleift, kann die Kupplung
Uberhitzen und Schaden nehmen.

Avec le moteur a I'arrét

1. Allumer |'émetteur

2. Allumer le récepteur

3. Mettre les trims au neutre

4. Régler la commande @) pour
ouvrir le boisseau de 1 mm

5. Régler la vis ( pour que le
boisseau ne ferme pas moins de 1 mm

6. Régler la vis @ pour que le frein ne soit
pas en contact. Le modele doit avancer
librement si on le pousse. Si le frein touche
au neutre, vous pouvez détruire la cloche.

1 EEHDOR v FEONICLET,

2 BIEWNORA v FEON ICLET,

3.20v FLD U LAEDPLIEIC
LTREFT.

4 FvITUY—DON 1 mmIC75D
#HC@ =BELFT.

5. % v 7L —DOA 1mm UTICESENE SIS
Oz=mzLE7.

Vergaser sich vollsténdig 6ffnet

Avec le moteur a 'arrét

1. Emetteur en position plein gaz

2. \érifier que le boisseau est
entieérement ouvert

RO Y b
1.20v ML EYA—Z2REuBIC
(=3

2. FvILI—DONEHICRZDE
ERLET.

With Engine Off:

1. Push trigger to the full brake
position.

2. Try pushing the car to make
sure the brake works.

Mit nicht laufendem Motor:

1. Gashebel ganz nach vorne (hinten bei
Kniippelfernsteuerungen) driicken.

2. Gehen Sie sicher, dass die Bremse richtig
funktioniert. Das Auto darf sich nur noch schwer
schieben lassen.

Avec le moteur a l'arrét

1. Emetteur en position frein maxi

2. Vérifier que le frein est actionné

JU—Fs0ty kb

1.20v RURUA—ETL—Fm@Ic
LEd,

2. BEFTHUTHT. JU—Fh<

EERRBLET,
No brake drag at neutral.

' In Neutraistellung darf die
- Bremse nicht schleifen

Pas de frein au neutre
Za—hkIITEITU—FD
BB VVRICLET,

[THrasing

31



Before starting your 18SS please read the following instructions thoroughly. The High powered Nitro Star engines are compatible with most aftermarket engine parts (muffler, plugs) that fit OS engines.
We recommend HPI glow plug #1705, any high quality "wet type" air filter (#1535 Red Star Air Cleaner Filters 35 FA or #87044 Air Cleaner), and a muffler that has a fitting to provide pressure to the
gas tank. Use "car" fuel with 16-20% nitro. (Do not use airplane fuel, it may cause overheating). We recommend using a glow plug igniter that uses a Ni-Cd battery (#74108 Pro Glow Plug Igniter with
AC Charger 120V). It is important to properly maintain your engine after each run. Proper maintenance will prolong the life and power of the engine. By not following these instructions, you run the risk
of damaging your motor and voiding the warranty.

Bevir Sie lhren 188SS starten, lesen Sie bitte die folgende Anleitung griindlich. Die leistungsstarken Nitro Star Motoren sind kompatibel mit den meisten handelsiblichen Motorteilen (Reso-Rohr, Gliihkerze) die auch bei OS
Motoren passen. Wir empfehlen die HPI #1705 Gliihkerze, einen hochwertigen Luftfilter (#1535 Red Star Luftfilter 35 FA oder #87044 Luftfilter), sowie ein Reso-Rohr mit Druckanschlu zum Tank. Verwenden Sie nur "Auto"
-Modellkraftstoff mit 16-20% Nitromethan (Benutzen Sie keinen Kraftstoff fiir Flugzeuge, er kann zu Uberhitzung fiihren). Wir empfehlen einen Gliihkerzenstecker mit Ni-Cd Akku (#74106 Gliihkerzenstecker mit AC Lader 230V).
Es ist wichtig Ihren Motor nach dem Fahren korrekt zu warten. Die richtige Wartung erhéht die Lebensdauer, sowie die Leistung lhres Motors. Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen, riskieren Sie Ihren Motor zu beschadigen
und die Garantie zu verlieren.

Avant de démarrer votre 18SS, veuillez lire complétement les instructions suivantes. Les moteurs puissants Nitro Star sont compatibles avec la plupart des pieces moteur adaptables (silencieux, bougies) convenant aux moteurs
0OS. Nous conseillons la bougie HPI Ref.1705, et tout filtre a air de qualité, de type "humide" (Ref.1535 Filtre & air Red Star ou Ref.87044 Filtre a air), et un silencieux avec un dispositif servant a pressuriser le réservoir de
carburant. Utilisez du carburant pour voitures avec de 16 a 20% de nitrométhane. (Ne pas utiliser de carburant pour avion qui pourrait provoquer une surchauffe). Nous conseillons d'utiliser un chauffe-bougie avec une batterie
Cd-Ni (Ref.74108 Chauffe-bougie pro avec chargeur alternatif 120V). Il est important d'entretenir convenablement votre moteur aprés chaque fonctionnement. Un entretien adapté prolongera la durée de vie et la puissance du
moteur. En ne suivant pas ces instructions, vous courez le risque d'endommager le moteur et d'annuler la garantie.

T4 FORS—18SST Y IV ZEERICIRDAICUTORDFNFBERIBTRA< LS, T+ FORY—I VI VEFOSTYIVADNAB/(—Y (¥IS5—0TSTRE) CBSLTROEIN HPIHO-TS5T

(B H1705) . BRE” Dy 1T IP=T1)LF— (H87044 TPDU—F =), ZUTIRKNI VDCHDBENENT BT ENERDIV IS —DEREREDLET, MKIEZ FOSEEN16~20%0 TRCH—F.
MRERRBN<IESH, GRITEAMAIEZ -/t — FORBICEDEITOTRALBNTZSL)  FE. ZvARNYFTU—BADIO-TSTRNEB (#74108 JOTSTT -5 —) OEAZREHLET. ETERICE
DBAYTTYREFTSCERFTIYIVEREPIRECRDOEHICEE T, CNSDERICHRNDBNCEICI>TIVIVARBLLESE. RIEIFAEZDET,

Engine Break-In and Tuning Einstellung des Gasgestinges Réglage de la commande des gaz TUIYDTU—DA Y ERE
Perf_orm the fOIIOWing Lassen Sie den Motor wie folgt einfaufen, um | Respectez ces conseils de rodage pour IVIYDOTU—D1Y (BSUEER)
static break-in to prevent einen Schaden an ihrem neuen Motor prévenir tout dommage a votre moteur. | - -« TvYyBEEOREECSNTRL
damage to your new engine. ;/osrzur"’eugen belitt o ol 1. Choisissez un lieu ventilé et hors poussiére, mettez =9
1. Choose a well ventilated outdoor area - Suchen Sie einen gut bellfteten, staubfreien Platz la voiture sur cales de fagon a ce que les roues ne y CUP | \I= BRI N

free from dust and set the car on top und stellen Sie ihr Auto auf eine Box, so dass die touchent pas le sol. EEQ{'WJ? FNDIRREIC B SR DIcalc
fa b that all the wheel f Réder den Boden nicht beruhren. 2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur. FEETCIVIVEBEISE. P+ RV TIRRE
oraboxsothata € wheels are ol 2. Fillen Sie den Tank und starten Sie den Motor 3. Laissez tourner le moteur au ralenti jusqu'a < R ~ STYIVE =
the ground. ; ; ; épuisement du carburant. Laissez refroidir et T WA 25YUDTY I EBLTREN,
2 Fill fuel tank and start engine. 3. Lassen Su_e den Motor im Leerlauf laufen, bis d_er répétez stape 2. RICD > D EETUBDDSIRE 3 999D,
L . Tank leer ist. Wenn der Motor stoppt, lassen Sie 4. Remplissez de nouveau le réservoir et faites rouler TU—D4V&EFNET,
3. Let engine |dle_ until it runs out _of fuel. ihn abkiihlen und wiederholen Sie Schritt 2 noch la voiture lentement, en vérifiant que la direction et
When the engine stops, allow it to cool einmal. ) I'accélération fonctionnent correctement. Restez
then repeat step #2 one more time. i II:uIIen Sie de"dTaEf ur;d”fahredn SI'_E dss Auto " dans des vitesses lentes ou moyennes. Ne JAMAIS
i angsam, um die Einsteliung der Lenkung un: accélérer a fond pendant le rodage. Recommencez
4. Fill fuel tank and run the car slowly, des Gasgesténges zu iberprifen. Fahren Sie im cette opération av'iec 3a4 pleins,gen laissant le
checking that the St"?"er'ng and throttle unteren bis mittleren Drehzahlbereich. Geben moteur refroidir avant de refaire le plein.
work correctly. Stay in the low and Sie NIEMALS Vollgas wéhrend des Einlaufens.
midrange speeds. NEVER use full Wiederholen Sie diesen Schritt 3 bis 4
throttle during break-in. Repeat this Tankfiillungen, und lassen Sie den Motor
process for 3 to 4 tanks, allowing zwischendurch ausreichend abkiihlen.
engine to cool down before refueling.
Needle valve starting position: (C) Adjusting idle: . .
High Speed Needle Turn clockwise until it stops (closed) . Turning clockwise increases idle RPM. Note: Hinweis: g2
Nadel fiir hohe Drehzahlen Turn counterclockwise 3 turns (open). Counterclockwise decreases RPM.
Pointeau de haut régime . 3 .
BERZ-RIL F Diisennadel Ausgangsstellung (C) Leerlauf einstelien: Do not adjust the low s,peed
Im Uhrzeigersinn bis zum Ende eindrehen Drehen im Uhrzeigersinn erhoht die | & needle during break in!
(geschlossen). Drei Umdrehungen gegen "‘ Leerlaufdrehzahl. Drehen gegen den Es wird empfohlen, diese
den Uhrzeigersinn ausdrehen (offen). { t}:erfggfiirrse"r]\navrﬁrmmdeﬂ die Einstellung nicht zu
! u Z: 5
Position de départ du pointeau (C) Réglage du ralenti veréndern.
&J E N h
L ; Fermer cqmpletement le pointeau. Visser la vis augmente le ralenti Ne pas r_égler le pointeau de
Ouvrir trois tours. Dévisser le diminue basse vitesse pendant le
—_ ) rodage !
r T—RUESELE © g
f " —RICHEDAATZIREED' S 3 DEr DU BHEEME T, T RILDBEMEND > TH BT > TR, TU—=D4 Y DRPICIBER——
- *BEBSICIE, 3 @EOMBTEY FSNTNET, BICETEQEDSLEAD., EICBTEDED RILOBEIETDIRNTLEE0,
o FERME. [UR. SBEICK > GRENNEREDIDDET, THADFET,

Priming the carburator Fiillen des Vergasers Amorcgage du carburateur A FBELUET

Fill tank with high quality RIC car glow fuel.
Tank mit hochwertigem Kraftstoff fiillen.

Remplir le réservoir avec le carburant
15~20%RENTO-TYYY EMARRECERTSL,

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until
fuel reaches the carburetor. Once fuel has completely filled
the fuel line (no air bubbles) continue to press the primer
button 2 more times.

Fuel Carburant
Kraftstoff JO0—K

16%-20%

Recommended Nitro Content

Ermnfohl Nit
Jo Nitr

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn
der Sprit den Spritschlauch komplett gefiillt hat (ohne Luftblasen),
Pumpe noch 2x driicken.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage du
réservoir de carburant jusqu'a ce que le carburant atteigne le
carburateur. Une fois que la conduite de carburant est pleine de
carburant (sans bulles d'air), appuyez 2 fois encore sur le bouton
d'amorgage.

MROF LT CETDETHVIDF 3 —IINIVEBLTREL,
SBOBNVRETIRRDF » TUY —[CDELTHSEIC2BF 3 —IMI Y EBLET,

H Gehalt

C ation r en nit
LR FOSEEOMRERENZSL).

Recommended Fuels Empfohlene Kraftstoffe Carburants recommandés ZJO0—BEBIEHPYND =D 2 —T)LECERLEE0
Tornado Fuel is 100% Factory Approved for HPI Nitro Star engines.
i HPI Power Fuel is 100% Factory Approved for HPI Nitro Star engines. With a high quality castor/synthetic oil mixture it provides maximum
- Our high quality castor/synthetic oil mixture provides maximum protection to extend engine life and deliver superior performance.

protection to extend engine life and delivers superior performance.
Not available in UK and EU. Tornade Kraftstoff ist der einzige Kraftstoff, der zu 100% fiir
HPI Nitro Star Motoren gemacht ist. Unsere qualitativ
hochwertige Mischung aus Rizinus- und Synthetik6! bietet

maximalen Schutz, verldngert das Motorleben und bringt

74318/ 74348
20% Glow Fuel (US only)

o ~ = % Nii liberlegene Leistung.

e HPUXD-D2-TILEHEOBEAEN T TOTR FOERE 16% Nitro Content . earburant 100% h comstruct
=1 BICERSNERCTI VY YA—BRETY, /\1/SD—H DR\ 16% Carburant ornado Fuel est le seul carburan % homogué constructeur
r ; o = pAEh = — pour les moteurs HPI Nitro Star. Notre mélange d'huile haute
= \ '_'_."-" WIVIELC BB ERRL U, qualité ricin/synthétique fournit une protection maximale pour

3 o —B
;001/ 74005 UKRUEUTECRABREE A, une plus longue durée de vie du moteur et offre des
Ja-me (JP only) performances supé rieures.

32 =SS S5



Starting The Engine

Starten des Motors

Mise en marche du moteur

1/4 of the way open.
1/4 gedffnet.

FvIUY—E1/4B80F T,

un quart de I'ouverture maximum.

L
[ ; f 12"
1 2 L
I - }
= 57 A

30cm MAX!
30cm Maximum !

&=A 30cm

Make sure the receiver switch is off. Manually turn the
throttle servo by hand until the carburetor is 1/4 of the
way open.

Drehe das Gasservo (bei ausgeschaltetem Empfanger) soweit,
dass der Vergaser zu ca. 1/4 gedffnet ist.

Veiller a ce que la commande du récepteur soit en position d'arret.

Tourner a la main le servo du carburateur jusqu'a ce que celui-ci
soit ouvert d'un quart de I'ouverture maximum.

SER Y FMINTNDCEERRLET, FET

20 IV —REEND L THF v TLY—Z1/4B8I0F T,

Attach the glow igniter to the glow plug. Pull the starter
cord using quick short pulls, never pulling it more than
12 inches (30cm). Once the engine is running turn the
throttle servo so that the engine runs fast enough to
slowly turn the tires. Remove the glow igniter as soon
as the engine is running. Run the engine for one

tank of gas.

Note: If the engine does not idle smoothly, turn the high
speed needle a 1/2 turn clockwise to even out the idle.

The High Speed needle will then be 2 1/2 turns out from
the fully closed position.

Kerzenstecker auf die Glihkerze aufsetzen. Seilzugstarter

mit kurzen schnellen Ziigen betéatigen (nicht mehr als

30cm herausziehen). Gaservo nun soweit zurtickdrehen,

daR der Motor schnell genug l&uft, um die Rader langsam

zu drehen. Aus dem Auspuff kommt nun starker Rauch und Ol.

Note: Hinweis:

Never run the engine without an air filter.
Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.

Ne faites jamais tourner le moteur sans filtre a air.
IPD 1)L —DRNVARRETIIBXIIC T Y IV ED FIRNT RS0,

Placer le chauffe-bougie sur la bougie. Tirer le lanceur

par petits coups secs en ne le tirant jamais sur plus de

30 cm. Une fois que le moteur est lancé, tourner le servo

du carburateur a la main jusqu'a ce que le moteur tourne

suffisamment vite pour que les roues tournent lentement. Retirer

le chauffe-bougie dés que le moteur est lancé. Laisser le moteur

tourner jusqua ce que le réservoir soit vide.

Note Si le moteur ne tourne pas réguliérement au ralenti, tournez
de hautes vii d'un demi tour dans le sens des

a:gmlles d'une montre pour le régulariser. Le pointeau de hautes

vitesses sera alors desserré de 2 tours et demi a partir de la position
entiérement fermé.

J0-T35JICTSTT-29—&D5EEY, 2L T RY—-H—-3-k
EREDUSIZET, VIS—NDSBEAAIAEFT,
IVIVNBEURLUHELESTIC TSTT-RY—EMOHLET,
RUTRY =8 —3— RZ30cmU L3I 5KS BTSN,
IVIVNABDEHFELESROY MUY —IREFETED L.

IVIYYDOEHES 1 PAYo><DOIT DFREIC

L . . S BEUET MYV ORIV IVZEALLET,
Hinweis: Wenn der Motor im Leerlauf nicht ruhig lduft, drehen _ .
Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen 1/2 Umdrehung im ER: IYIYBRLA-ZCPA U YT TER BEREE—— FILEREE D ¥
Uhrzeigersinn, um den Leerlauf einzustellen. Die Nadel fiir OHQL P KUY ERESETRE, CORRBE_— FIUZ—HRICHDICRED
hohe Drehzahlen ist dann 2 1/2 Umdrehungen geéffnet. 520 BOIERBICEDET,

L
"
i
-

Das ist normal. Sobald der Motor lauft, Kerzenstecker abziehen.

Important!! Wichtig!! % !!

break-in. If there is no
smoke, the engine is set too lean, and could easily be damaged.

Der Motor sollte immer (auch bei Vollgas) blauen Rauch ausstoBen. Wenn er keinen Rauch ausstoRt,
ist der Motor zu mager und kann dadurch leicht beschadigt werden.

Le moteur doit toujours émettre de la fumée pendant le rodage. S'il ne fume pas,
il est réglé trop pauvre et pourrait facilement étre endommage.

BVENEENERNEIETCT Y IV ERIBSEIBNAE VLT,

Keeping it running
Den Motor am Laufen halten

The exhaust should emit smoke durin

Keep the wheels off the ground during static break-in!
Wahrend dem Einlaufen die Rdder vom Boden fernhaiten!

Mettez Ja voiture sur une cale de tefle facon que les roues ne
touchent plus le soi!

. BEY1PHNRNEREICRBLSICBICEE TR,

Turn on the transmitter and receiver, re-fill the fuel tank

and follow the starting procedures in step 2. With the

tires off the ground, use the radio to slowly increase the

throttle until it reaches full speed, then release. This will

help clean the excess oil out of the engine. Since the initial
break-in settings are very rich, the motor needs to periodcally be
"cleaned out". Ifitis not, the left-over oil will load-up the motor

Mettre I'émetteur et le récepteur en marche et remplir

le réservoir de carburant, puis suivre I'étape 2 de la

procédure de démarrage. Les pneus étant au-dessus

du sol, utilisez la commande radio pour accélérer

lentement jusqu'a ce que le moteur tourne a plein régime. Cela
permet d'éliminer I'excédent d'huile retenue dans le moteur. Etant
donné que le réglage de rodage initial donne un mélange trés

Le laisser tourner
IYIYDRREZEIRDIZHIC

'Il.‘ '_=_ and it might shut down. riche, le moteur doit périodiquement étre nettoyé de la sorte.
l Sender und Empfénger einschalten. Tank noch einmal KIS EZEROBREZAN . MBS VD [CMRE#HTTL,
" auffiillen und die Startprozedur (Schritte 2 ) 27w T2 DRI = FFIBICRVIY YV EIBBSEET,
=~ wiederholen. Die Rader des Fahrzeugs sollten den HAVEMENSEHLTRE, Wo<DR0OY HILE

‘*"-“'- | Boden nicht beriihren. Mit dem Sender das Gas langsam DIRE=RICUEY, THIBDETIVIVADRDE
f;f,‘;g;m i erhohen, bis der Motor Vollgas erreicht. Hierdurch wird das FA IR E—RICHEESN T Y I YRAENNICEDZET,
Lentement uberflussige Ol aus dem Auspuff geblasen. Da der Motor BIDTU =01 VU TORESBBDIEBITRVNRED A, EEIIC
N anfangs sehr "fett" eingestellt ist, sollte dieser Y DENZERDRN TS, ZOURNERE M
BT TVEFT. e "Reinigungsvorgang" von Zeit zu Zeit gemacht werden. VAICBESNBEEL BEOBSIYIVHBITSEL)

BEULIMBBLTELEF O TLUESBNABDET,

JL—D1 V&

Einstellung nach dem Einlaufen

Réglages apreés /e rodage

1. Set needle valve to starting position. 1. Diisennadel in die Ausgangsstellung bringen. 1. Mettez le pointeau sur la position de départ. EROEHREEZTEE. Z—FILTREL
2. Fill fuel tank and start engine 2. Tank fiillen und Motor starten. 2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur. F9, RE—REELFE VB> Z— R/
3. Auto fahren um die Gasannahme zu testen. 3, Faites rouler la voiture pour tester le réglage. JEBN1/8@ FOBLTNEET, F/
3. Run car fo test the throttle response. 4.Wenn die Gasannahme trage und der Top Speed 4. Si laccelération est molle et que les hautes INROY FLTIEEDZ SICEEHE, %I
4. If throttle response is sluggish and top langsam ist, drehen Sie die Dusennadel im vitesses sont lentes, fermer le pointeau par BLTN>TFSL,
speeds are slow, close needle valve in Uhrzeigersinn zu (B). Wenn die Gasannahme gut incréments (B).Si la réponse est bonne mais T RILE —RICHEDRAZIRED 5 2 Bé
graduations (B). If response is good, 'S.t’ al?er c!_er Motor bei Vollgas rau lauft, drehen qu'a hautes vitesses le moteur tourne DRIBLOFEDABFTE, TYIVHTRET
but at top speed the engine runs rough, Sie die Diisennadel gegen den irrégulierement, ouvrez le pointeau (A) BBNNEDET,
Uhrzeigersinn auf (A) . 5. Aprés avoir réglé le pointeau, ajustez 1a vi HREICIE. 3 DEOMET £y FSnTOET
open needle valve (A). 5. Nach der Einstellung der Diisennadel, stellen . Aprés avoir réglé le pointeau, ajustez la vis

). . porteau, & PARUYTOBREEERENEET A KU
5. After needle valve tuning is complete, Sie die Leerlaufschraube (C) ein, bis der Leerlauf de réglage du ralenti (C) jusqua ce que le ng@gzy’l;;@g@gégga P4 RUVTR

adjust the idle screw (C) until idle sauber lauft. ralenti soit stable. TV S > C LSS, R U
is smooth. BLTRE, BT TR NN, FiC
@9 E@ENTNADET,
(A) Rough at full throttle: (B) Low top end, slow response: Low Speed Needle Low Speed Needle adjustments
Turn 1/8 counterclockwise (open). B Turn 1/8 turn clockwise (close). Nadel fiir niedrige Drehzahlen| it the throttle lever closed, the low speed needie should be

set 1 1/2 turns out from the fully closed position. Only turn in a
1/2 turn max. to lean out! It is recommended that you do not
adjust the low speed needle.

Einstellungen der Nadel fur niedrige Drehzahi.

Continue 1/8 turn at a time until Pointeau de basses vitesses
response is sharp and speeds are hlgher B — R

(B) Kein Topspeed, schiechte G

Continue 1/8 turn at a time until full
throttle is smooth and responsive.

(A) Rau bei Voligas i T e W

1/8 Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn L, ‘I.r Drehen Sie die Dusennadel in 1/8 Schritten gé%%fri;ﬂ %Z%gseif ggfff:ﬁ g/;ear;;oglgzclrgszsggn v‘:ﬁgg"gen
drehen (6ffnen). In 1/8 Schritten h_':-]. L im Uhrzeigersinn ein (schliessen).Fahren Drehen Sie die Nadel héchsten wieder 1/2 Umdrehung hinein,

iederholen bis der Motor bei Voll e e ] | Sie mit 1/8 Schritten fort, bis die Gasannahme um das Gemisch magerer zu stellen! Es wird empfohlen, diese
wiedernolen bis der Motor bei Vollgas direkter und der Topspeed besser wird. Einstellung nicht zu veréndern.

(B) Plein gaz faible, accélération lente : Réglages du pointeau de basses vitesses

sauber lauft und das Gas gut annimmt. }ll:('j -
1

W instable d pisingaz Fermer /3 o tour dans e sens des e Locodnioy s o, Jo gy b e do
Oue\llil(-l)' 1{328 ;Ou;ols z{)ae;gjusqu ace ?}%g%ii%gqgun:gn&?'u%(jgémﬂzr par %ﬁh entiérement fermé. Tournez-le de seulement 1/2 tour maximum
qui plein gaz sol . Jusq q pour appauvrir ! If est conseillé de ne pas ajuster le pointeau de

I'accélération soit franche et les vitesses
plus importantes.

(B)2E - RZ LIFEL\651/8 BET DD TUNEFT,

33 =SS S S

basses vitesses.

ER—— R)LORE

(A)ZL20v FLTIY
1/8@% RUFT.

IUNBIKLIRESE




Troubleshooting
Description Possible Problem Solution
Engine does not start Out of fuel Refill fuel tank
Contaminated fuel Replace fuel
Glow plug igniter is not charged Charge glow igniter
Glow plug is bad Replace Glow Plug

No fuel flow

Engine flooded

Engine has overheated

Throttle valve isn't adjusted properly
Air cleaner is blocked

Check fuel lines for crack, leaks, and holes. Replace fuel line if necessary.
Remove glow plug and discharge fuel

Allow engine to cool, richen the fuel mixture and restart

Set idle and adjust needle valve to the manufacturers recommended settings
Check air filter. Clean or replace if necessary

Engine starts, then stalls

Idle speed is set too low

Air bubbles in the fuel line

Glow plug is bad

Engine is overheated

Airflow though system is bad
Throttle servo is improperly set up

Adjust the idle speed

Check for leaks or crack in the fuel line

Replace glow plug

Allow engine to cool and then restart

Check connections between tank, engine and exhaust

Set servo to neutral and reset linkages according to radio and model manufacturer's specifications

Truck is hard to control

Weak transmitter and/or receiver batteries.
Low reception from radio antennas.
Servo linkage not adjusted properly.

Recharge or replace batteries.
Fully extend transmitter and receiver antennas.
Move servo to neutral then re-adjust.

Melted clutch shoes

Problembehebung

Problem

Brake is dragging during running.

Ursache

Set brake so car rolls freely at neutral throttle.

Lésung

Motor startet nicht.

Tank ist leer oder Vergaser ist nicht gefiillt.
Defekte Gluhkerze oder schlechte
Gliihkerzensteckerbatterien.

Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.

Im Motor befindet sich zu viel Kraftstoff.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Gasgestéange nicht richtig eingestellt.

Motor startet, stirbt dann
aber ab.

Tank fiillen und Vergaser ftillen.
Gluhkerze austauschen und Akku laden oder austauschen.

Verstopfte Teile sédubern oder ersetzen.

Gluihkerze entfernen und Zylinder leeren. Auch
Gliihkerze testen und ersetzen falls defekt.

Leerlaufschraube und Diisennadel in die Ausgangsposition bringen.
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen.

Tank ist leer.

Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.
Disennadel nicht richtig eingestellt.

Motor ist Uberhitzt.

Tank flllen.
Verstopfte Teile saubern oder ersetzen

Leerlauf und Diisennadel neu einstellen.
Motor abkiihlen lassen und Disennadel um 2 bis 3 Clicks &ffnen.

Schlechte Gasannahme und
Reaktion des Motors.

Dusennadel nicht richtig eingestem.
Zu niedriger Druck vom Schallddmpfer.

Diusennadel neu einstellen.
Kraftstoffschlauch vom Schallddmpfer zum Tank richtig installieren.

Auto ist schwer zu
kontrollieren.

Schwache Sender- oder Empfanger Akkus.
Schwacher Empfang der Fernsteuerung.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Geschmolzene
Kupplungsbacken.

Pannes et remédes

Probléme

Batterien austauschen.
Sender- und Empfangerantenne vollstandig ausziehen
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen

Bremse schleift wahrend der Fahrt.

Cause

Bremse in Neutralstellung so einstellen, dass sich alle vier Rader
frei bewegen lassen.

Solution

Le moteur ne démarre pas

Réservoir vide ou carburateur pas amorce.

Mauvaise bougie ou accu de démarrage déchargé.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Le moteur est plein de carburant.

Carburateur mal réglé.
Tringlerie mal réglée.

Le moteur démarre et
s'arréte

Réservoir vide.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Carburateur mal réglé.

Surchauffe du moteur.

Pannes et remédes

Remplir le réservoir et pomper.

Remplacer la bougie et charger I'accu de démarrage.
Nettoyer ou changer les piéces bouchées.

Enlever la bougie pour vider I'excédent de carburant.
Vérifier la bougie.

Régler le pointeau sur la position d'origine.

Mettre le servo au neutre et régler la timonerie.

Remplir le réservoir.

Nettoyer ou changer les piéces bouchées.

Régler le pointeau.

Laisser refroidir le moteur et ouvrir le pointeau d'1/4 de tour.

Mauvais fonctionnement du
moteur

Voiture difficile a piloter

Carburateur mal reglé.

Régler le pointeau.
Monter correctement le tuyau entre le silencieux et le réservoir.

Manque de pression du silencieux.
auvais emetteur, recepteur ou piles.

Faible réception des antennes.
Tringleries des servos mal réglées.

Changer ou charger les batteries.
Sortir complétement I'antenne de I'émetteur et du récepteur.
Mettre le servo au neutre et re-régler.

Embrayage fondu

FSOWYa—FT1 VT

R

Le frein fonctionne constamment

|

Régler la commande de frein en position neutre

RANDEREELTS

TYIVUDDDSEN BRBIDA S TUVEL, RRIDIT Y Y Y E TR TUVRL, RS Y DICIEAN, TYYVETREERS, (F3—2)
TISIBINTND, T5TE— FEEBNES TS, TISUEZRT D, BHEHRICIRT S,
PRRTF 2 —T - RS YD DREED BRRTF 21— - RS YO DRI, RIGZHR
IPOU—F— - RITS—ADBEN IPOU—F— - RITS—AORF. RIGZH
A—N—F3—2 (Fa—ODLIE) TSTEHRLIY I VADIRREZICT 3.,
FrILI—DFERR Z-RILINLT - P R YT BER Y EROREMBICRT
H—RU VT — IDBERR J—MEZ1— ~FSIVICLTHS, BEYVY — %S
TYIVEHDBD BRRIS > D [CHRSIA S TUVEL BRSO T EAND
I<ICLEFD. MPF21—T - TPOU—F— - YIS—RDEN BTN DBDDMER, RG]
20v RUNILT DRERE 20v FUNILITRUPA BIL - Z— BJLDFEEE
IVIYDA—IN—E—k IYIYNRRBNEH>TNS=—RILE2~3IVHIT 3.
IVIVDDIERELDS 20w RIUNIVT - Z— RILNLT OFRBERE Z—RILNLT EROREMBICRY
70 VIS—DENTLyYv—F1—T DN, §IE VIS—NENTLyYv—F1—TEDOES, RIFLH
BHBUVEDENEN EIEH - BEBO/NYTU—FR Ny —DRBRISTTE
BROSIE BR300 RERRUSEROT YT ER2CHET
H—1RU U — I DRERR J—REZ1— ~SILICLTHS, BEY VT —IEREE
S, ) = 4= — %) = - —a—k> A RIS IREET — K
DSy FHNBIFTLED EFPTU—FDHMNVEFZEICEO TS, g%g%ﬁi%rééaé5éi” DIREETT L —F1
hpiacing %




Note: Hinweis: EZ

1662
Not available as a spare part. Factory Settings  Réglages d'usine
I Nicht als Ersatzteil erhéltlich. Werkseinstellungen i
N'est pas disponible en piéce J i High Speed Need/e turns from closed
. détachée. ¥ Nadel fiir hohe Drehzahlen 3 Umdrehungen rausdrehen
- \' . N e Pointeau de hautes vitesses tours départ fermé
ARPN=YRFR>LTRBOEE A ‘;"1 | BERZ— R EBIRED 530
- 1705 | Low Speed Needie turns from closed
Nadei fiir niedrige Drehzahien 1 Umdrehungen rausdrehen
- Pointeau de basses vitesses 1/ 2 tours départ fermé
Thread Lock = ’ R — R ZEIRAED 51 0F+
Schraubensicherungsiack o . =y i
Frein a filets = & el
RYOw TH ==} 1 Jis ey &R i |
| 1752
- ;;' Loﬁkll:.l i 1 :\: == ?
1662 = 1794 | B e
r i ! i — ¥
¥ i 1 S— 1683
: i — P ) o b’
[ = f 1 | 1751 7™ - i 1
J 1 & — | 1677
s o 1675 4674
i, ; Thread Lock o [ | _—
Schraubensicherungstack - ey 1- —
[5 Frein a filets e 1795 ] b | 1673
ES ] — K =
= ockl = 1672 ot
read =5 . g
1671 cighrees i 1} . "7-.*'{1
1668 | i : o =
i { - -
/' 1669 &, = 1796 . 1676
o Lk
# s
i 1657 . 1685 "= 1682
L
o l-_.l'-
¥ . 175714, 1799
=
Note Direction.
Richtung beachten = = s
™ Noter ia direction .
BT .
1733 oy
1 Lo 1686 !
. 1665 "'J"-\..-_
72140

1798. L *a_ 4 : O 1664
HPI Nitro Star 18SS Parts HPI Nitro Star 18SS Teile Piéces HPI Nitro Star 18SS T4 ~FORH—18SSAXTP/N—Y

Part# Qty. Description Artikel# Anzahi Bezeichnung Réf# Qté Description RE AW &8

Standard Parts Baukastenteile Piéces Standard ANRPIN=Y

1617 1 Nitro Star 18SS Engine w/ Pullstart | 1617 1 Nitro Star 18SS Motor mit Seilzugstarter | 1617 1 Moteur Nitro Star 18SS avec Lanceur 1617 1 F1~ORF-18SSIYYY UITIFE

Spare Parts Ersatzteile Piéces Détachées ZARPIN=Y

1657 1 Cover Plate (Pull Starter) 1657 1 Gehaeuseabdeckung Seilzug 1657 1 Bouchon Carter Lanceur 1657 1 AN-TL—k (R&—=5=P)

1662 8 Screw Set 1662 8 Schraubensatz Zylinderkopf 1662 8 Jeude Vis 1662 8 20Ua—-twhk

1664 1 Crank Shaft Bearing (Front) 1664 1 Kurbelwellenkugellager (Vorne) 1664 1 Roulement Vilebrequin Avant 1664 1 OSVOY9IRRPUVT (F)

1665 1 Crank Shaft Bearing (Rear) 1665 1 Kurbelwellenkugellager (Hinten) 1665 1  Roulement Vilebrequin Arriere 1665 1 O3YDOYvIEARPUYT (R)

1668 1 Pull Starter (w/o One Way Bearing) | 1668 1 Seilzugstarter ohne Freilauflager 1668 1  Lanceur Complet sans Roue Libre 1668 1 UDACILRI—F 1 VIARK

1669 1 One Way Bearing 1669 1 Freilauflager Seilzugstarter 1669 1  Roue Libre Lanceur 1669 1 OYDIAARPUVYT

1671 4 Screw Set (Pull Starter) 1671 4 Seilzugstarterschraubensatz 1671 4 Jeu De Vis (Lanceur) 1671 4  UDAIBROYa-tv

1672 1 Carburetor (Main Body) 1672 1 Vergasergehaeuse 1672 1 Corps Carburateur 1672 1 FvIUS—%Ff

1673 1 Rotor Set (Carburetor) 1673 1 Drosselkuekenset Vergaser 1673 1  Boisseau 1673 1 FvIJLH-—O0-H——=R

1674 1 Rotor Spring 1674 1 Drosselkuekenfeder 1674 1  Ressort Boisseau 1674 1 0O-9-2TUvJ

1675 1 Adjust Screw Set (w/ Spring) 1675 1 Einstellschraubensatz Vergaser 1675 1 Vis Reglage Carbu + Ressort 1675 1 O-9-HERY

1676 1 Screw for Rotor Guide 1676 1 Kuekenfuehrungsschraube 1676 1 Vis De Maintien Boisseau 1676 1 O—9—H1RRY

1677 1 Throttle Arm Set 1677 1 Vergaserhebelsatz 1677 1 Levier Commande Carburateur 1677 1 20y ML P—=A—3

1682 1 Carburetor Gasket Set (4 pcs) 1682 1 Dichtungssatz Vergaser 4 St. 1682 1 Jeu De Joints Carburateur (4pcs) 1682 1 FvILI-—HARTvbEY

1683 1 Throttle Arm Boot 1683 1 Vergaserhebelschaft 1683 1 Soufflet Carburateur 1683 1 20y RILP—LT-Y

1685 2 Retainer for Piston 1685 2  Kolbensicherungsring 1685 2  Clips Axe Piston 1685 2 ER+VAUT—FT—

1686 1 Lock Pin for Carburetor 1686 1 Vergaser Klemmstift 1686 1  Clavette Carburateur 1686 1 FvIJLH-0OvIEY

1705 1 Glow Plug 1705 1 Gluehkerze mit Dichtring 1705 1 Bougie 1705 1 2J0-737

1733 1 Crank Shaft (Pullstart) 1733 1 Kurbelwelle (mit Seilzug) 1733 1 Vilebrequin (Lanceur) 1733 1 O30y %Ih

1737 1 Connecting Rod 1737 1 Pleuel 1737 1 Bielle 1737 1 3vowk

1751 1 Needle Valve Holder 1751 1 Hauptduesennadel mit Halter 1751 1 Pointeau Principal 1751 1 JUINILT—=

1752 1 Needle 1752 1 Nadel 1752 1 Pointeau 1752 1 FIL

1757 1 Starting Shaft 1757 1 Welle Fuer Seilzugstarter 1757 1 Axe Lanceur 1757 1 29-F1YJTIvI+

1794 1 Heatsink Head 50x39mm (Purple) 1794 1 Kuehlkopf 50x39mm (Lila) 1794 1 Tete de Refroidissement 50x39mm (Violet) | 1794 1 E—rY VDAY R 50x39mm (/\=T))

1795 1 Gasket Set 1795 1 Dichtungsset 1795 1 Ensemble de Joints 1795 1 AZTvhkevk

1796 1 Cylinder And Piston Set 1796 1 Laufgarnitur 1796 1 Chemise Piston 1796 1 YYIF—-ERLVEY

1797 1 Piston Pin 1797 1 Kolbenbolzen 1797 1 Axe Piston 1797 1 ERbvEy

1798 1 Crank Case (Black) 1798 1 Kurbelwellengehaeuse (Schwarz) 1798 1 Carter (Noire) 1798 1 O3YDT-2(T3vD)

1799 1 Rotary Carburetor 6.0mm 1799 1 Drehvergaser 6.0mm 1799 1 Carburateur Rotatif 6.0mm ( 1799 1 F+IJLH—EvY F60mm
(Complete/Black) (Komplett/Schwarz) Complet/Noir) (O-FU-R/TS5vD)

72140 1 Air Cleaner 30mm 72140 1 Luftfilter 30mm 72140 1 Filtre a Air 30 mm 72140 1 IPOU—F— 30mm

Option Parts Tuningteile Piéces d'option ATVavi-v

72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm) | 72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm) | 72175 1  Filre a Air Hautes Performances 72175 1 NANDA—=NYRIPDI)—TF—

87120 1 HPI Roto Start System 87120 1 HPI Elektrostarter 87120 1  Systeme HPI Roto Start 87120 1 HPIO—hRH—H— Y2ZFTA
(for Nitro Star 12/15 pullstart) (fuer Nitro Star 12/15 mit Seilzugstarter) (pour Nitro Star 12/15 demarreur a tirette) (74 RO —12/15T VYV UDA LIS

87121 1 Back Plate Unit For Nitro Star 87121 1 Hintere Abdeckung Nitro Star 12/15 87121 1 U.Plaque Arr. P. Nitro Star 12/15 Tirette 87121 1 NyHIJL-FIAZvhb (F1FORF-12/151
12/15 Engines w/ pullstart (Elektrostarter) (Roto Start) VIV UIDAIUSA/O— 25 —1)

A249 4 Ball M2x3.8x4.5mm A249 4 Kugel M2x3.8x4.5mm A249 4  Billes M2x3.8x4.5mm A249 4 R—)L M2x3.8x4.5mm

A804 1 Collet 7x5mm A804 1 Schwungrad Lagerhuelse 7 x 5mm A804 1  Cone Volant 7x5mm A804 1 JULwhk 7xBmm

7662 4 Lock Nut M2 7662 4  Stoppmutter M2 7662 4  Ecrou M2 7662 4 FAOVFv M2

(i asiing 35 T 2 1555



Suspension
Aufhédngungs Einstellungen
Réglage de suspension
ARV Y3y FPYT

Camber Shock

Front

Vorne
Avant
J0vVk

Arriére
v

Link
21 High Traction Surface
bl B 2 Griffiger Bodenbelag
& & 4 Piste accrocheuse
’ 35 TUy IDR\EE
-'_E:\. @D o .
]
""f #HE ey B 1
(== F i o —
B
79 ..-r-J-iT.I E4 A2
|| C 4-48 _,.;. : 5 15
LB [ XI= D4 A1
. Gy e Low Grip Surface
W Kit Setting BA Rutschiger Bodenbelag
Baukasten Einstellungt Piste glissante
Réglage de départ BT ESE
J—VILtE
Front Castor "
Vorderer Nachlauf i
Angle De Chasse Avant
JO0Y k¥ RE— L
. - .
W Kit Setti o o
et cnsune * R10, 10 10 R8, L8 8
Réglage de départ
=L@

Low Grip Surface

Rutschiger Bodenbelag o ——-
Piste glissante

BORTNBE

High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse
1)y TORISE

Rear Toe o

Hintere Vorspur 7 &1
Pincement Arriére g
v ~— ! ey ¥

W Kit Setting )

o
Baukasten Einsteliungt & RZ, L2 20 § R1’

Réglage de départ
J = ILfIE

Low Grip Surface

Rutschiger Bodenbelag M

Piste glissante
BTN BE

Camber Shock
Link

2iq
& g !
% E4 A2
@ t0 6 ';;1-;-13 .

TR E5 B1
. B = .*
- SRR, o ¥ D6 B2

. y
W Kit Setting ™ == B T_ -*_‘.-
Baukasten Einstelfungt
Réglage de départ B A
J = IiE

G
bt
=
311 b
-'. I'I ..
.-. |
L1sTi
o[- {
L1 1 _

High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse
Ty TORVEE

High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse
1)y TOREE

Low Grip Surface
Rutschiger Bodenbelag
Piste glissante
BDOTIBE

% 5 S o



Parts List

Part #
3796
4790
50474
6151
6154
6163
6274
6753
6807
6816
6819
6823
72001
72102
72110
72140
72144
72148
72157
72161
73913
75106
76817
76822
76843
76979
76983
85029
85030
85031
85032
85033
85036
85037
85038
85039
86014
86015
86021
86022
86023
86036
86037
86039
86045
86050
86329
86330
86331
86332
86333
87021
87022
87023
87028
87028
87160
93312
93317
A249
A280
A281
A396
A431
A4T1
A540
A556
A557
A783
A805
A838
AB68
A875
A880
A881
A882
A896
B021
B022
B030
Z125
Z136
Z150
Z159
Z164
z224
Z238
Z242
Z251
Z264
Z282
Z509
z517
7526
z527
Z543
Z561
Z567
7568
7569
Z578
Z581
Z593
Z599
2653
2662
7684
2694
Z699
zr21
Z903
2904
Z950
2960

amanp £ Ry iy £ ey oy gy oy oy £y oy oy ey oy £y e ey ey (9 ey S () 13 £ ) ) 1 () ) 0 ) () ) () (1 ey ey ey i Ly ey ey ) iy g ey ey T P 2
kal\)l\)l\) NN N BN w NN N IS NNNOOON B 010 ka.z

aaN s o
ok~ soco®o

10

ShroaRN

[ =)

Name

Split 6 Wheel 26mm Black

X-Pattern Radial Tire 26mm D-Compound
Silicone Tube 2x5x300mm

Silicone Shock Oil #500 (10cc)

Nylon Strap (3.5x150mm/Black)

Servo Tape 20x100mm

Precut Foam Bumper Gray (RS4)

Pro Linear Spring 13x25mm (Yellow 392g/mm)
Shock Shaft 3x31mm

Silicone O-Ring S10

Silicone O-Ring P-3 (Red)

Silicone O-Ring 4.5x6.6mm (Red)

Pilot Shaft 4x30mm

Shock Cap 12xm13x0.8mm (Purple/ Grooved)
Silicone Exhaust Coupling (Purple)

Air Cleaner 30mm

Linkage Set

Brake Cam Shaft/Plate Set

Arm Brace Set

Gear Shaft 5x55mm (Nitro 2 Speed)

Main Chassis 2.5mm (6065 Aluminum/Purple)
Body Clip (6mm/Black)

Spur Gear 47 Tooth (1M) (Nitro 2 Speed)
Spur Gear 52 Tooth w/ Collar Set (1M)

Spur Gear 43 Tooth (1M) (2 Speed/Nitro 3)
Aluminum Threaded Pinion Gear 19Tx12mm (1M)
Aluminum Threaded Pinion Gear 23Tx12mm (1M)
Radio Tray Set

Suspension Arm Set

Shock Tower/ Bumper Set

Body Post/ Link Set

Support Set

Gearbox Set

Rear Hub Set (2 Degree/ 1 Degree)

Front Upright Set (8 Degree/ 10 Degree)

Servo Horn (for Slide Carb./Nitro 3/Nitro MT/Super Nitro Rally)

Gear Diff Bevel Gears (13T And 10T)
Gear Diff Shaft (Sprint)

Flywheel (w/ Collet and Pins)

Collet 6x10mm

Center Dogbone 6x60mm

Dogbone 6x52mm

Aluminum Exhaust Header (Black)
Threaded 2 Speed Clutch Bell 12mm (Nitro 3 2 Speed)
Engine Mount 20mm (Purple)

2 Speed Maintenance Kit

Heavy-Duty Final Gear Set (P1x36T/P1x14T)
Heavy-Duty Cup Joint 5x10x16mm (Silver)
Heavy-Duty Cup Joint 5x10x18mm (Silver)
Heavy-Duty Diff Shaft (Silver)
Heavy-Duty Gear Shaft 5x37mm (Silver)
Fuel Tank With Primer (75cc)

Foam Tape 25x60mm

Gear Diff Adjustment Spring

Teflon Clutch Shoe And Spring Set
Teflon Clutch Shoe And Spring Set
Fiberglass Brake Disk

Turnbuckle 4-40x24mm

Turnbuckle 4-40x34mm

Ball M2x3.8x4.5mm

Flange Shaft Set 3x25mm/A284 3x30mm
Flange Shaft Set 3x36mm/A282 3x42mm
Servo Saver Set

Diff Case

Shock Parts Set

HPI Sports Shock Body (45-56mm)

Axle 5x32mm (Front)

Axle 5x38mm (Rear)

Ball 4.7x14mm (Purple Anodized)

Pilot Shaft M5

Flange Pipe 3x4.5x5.5mm

Tuned Pipe (Composite Nylon)

Exhaust Gasket

Clutch Bell For Nitro RS4 2 Speed
Clutch Holder For Nitro RS4 2 Speed
Heavy-Duty 1st Gear Adapter (Purple/Nitro 2 Speed)
Throttle Linkage Set

Ball Bearing 5x10x4mm

Ball Bearing 5x11x4mm

Ball Bearing 10x15x4mm

Ball Cup

Ball End 4-40 (Black)

Antenna Pipe Set

Thread Lock

Heavy Weight Grease (#30000/Gear Diff)
Washer M3x8mm

C Clip 13mm

E Clip E2mm

Spring Pin 1.5x8mm

Pin 2x10mm Silver

Step Screw M3x14mm

Button Head Screw M3x30mm

Binder Head Screw M3x8mm

Flat Head Screw M3x8mm

Flat Head Screw M3x10mm

Cap Head Screw M3x10mm

Tp. Flanged Screw M3x10mm

Tp. Binder Head Screw M3x10mm

Tp. Binder Head Screw M3x12mm

Tp. Binder Head Screw M3x15mm

Tp. Flat Head Screw M3x12mm

Tp. Flat Head Screw M3x18mm

Screw Shaft 3x27mm

Screw Shaft 3x40mm

Nut M3

Lock Nut M2

Flanged Lock Nut M4

Washer M5x10x0.5mm Silver

Washer 7x12x0.8mm (Black)

Set Screw M4x4mm

Allen Wrench 2.5mm

Allen Wrench 2.0mm

Cross Wrench (Small)

Turnbuckle Wrench

37

Ersatzteilliste

Part #
3796
4790
50474
6151
6154
6163
6274
6753
6807
6816
6819
6823
72001
72102
72110
72140
72144
72148
72157
72161
73913
75106
76817
76822
76843
76979
76983
85029
85030
85031
85032
85033
85036
85037
85038
85039
86014
86015
86021
86022
86023
86036
86037
86039
86045
86050
86329
86330
86331
86332
86333
87021
87022
87023
87028
87028
87160
93312
93317
A249
A280
A281
A396
A431
A4T1
A540
A556
A557
A783
A805
A838
A868
A875
A880
A881
A882
A896
B021
B022
B030
7125
Z136
Z150
Z159
Z164
z224
7238
7242
zZ251
7264
7282
7509
z517
7526
7527
7543
7561
7567
7568
7569
Z578
7581
7593
7599
7653
7662
7684
7694
7699
zr21
Z903
Z904
Z950
Z960

2
<

B R RN NN A S A S A S A NNN S S A S A AN A A A WARNN A S A S A S AN S A S A aaa s asanaasasaalaa A A A NN ONE A0S = s s

SN
ohs5ocoPo

10

S saospogZbrORS

Name

6-Speichen Split Felge 26mm Schwarz
X-Pattern Profil Reifen 26mm D-Compound
Silikonschlauch 2x5x300mm

Silikon Daempferoel #500 (10cc)

Kabelbinder (3.5x150mm/Schwarz)
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Angepasster Rammer Grau RS4

Pro Linear Federn 13x25mm (Gelb 392g/mm)
Kolbenstange 3x31mm

Silikon O-Ring S10

Silikon O-Ring P-3 Rot

Silikon O-Ring 4.5x6.6mm (Rot)

Bolzen 4x30mm

Daempferkappe 12xm13x0.8mm (Lila)

Silikon Auspuffverbinder (Lila)

Luftfilter 30mm

Bremsgestaenge

Bremsbackenstange Mit Bremsbacken
Achsstiftehalter

Getriebewelle 5x55mm (2-Gang Getriebe)
Chassis 2.5mm (6065 Aluminium/Lila)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)
Hauptzahnrad 47Z (1M) (Nitro 2 2-Gang)

52Z Hauptzahnrad Nitro Mt 2-Gang Mit Beilagsch.
Hauptzahnrad 43Z (1M) (Nitro 3 2-Gang)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 19Zx12mm (1M)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 23Zx12mm (1M)
Radioplattensatz

Unterer Querlenkersatz

Daempferbruecke / Rammersatz
Karosseriehalter / Spurstangensatz
Verstrebungssatz

Getriebekastensatz

Radtraeger Hinten (2 Grad / 1 Grad Vorspur)
Lenkhebeltraegersatz (8 Grad / 10 Grad Nachlauf)
Servohorn (Fuer Schiebeverg./Nitro 3/Nitro MT/Super Nitro Rally)
Kegeldiff Zahnraeder Inkl. Stift

Sprint Kegeldiffachse

Schwungscheibe (Huelsentyp / mit Pins)
Schwungscheibenhuelse 6x10mm
Mittel-Antriebsknochen 6x60mm
Antriebsknochen 6x52mm

Aluminium Kruemmer (Schwarz)

2-Gang Kupplungsgl. Mit Gewinde (Nitro 3 2-Gang)
Motorhalter 20mm

2-Gang Wartungssatz

Extra Stabile Zahnraeder (P1x36Z/P1x14T) N3
Extra Stabiler Cup Joint 5x10x16mm (Silber) N3
Extra Stabiler Cup Joint 5x10x18mm (Silber) N3
Extra Stabile Diff-Welle (Silber) N3

Extra Stabile Getriebewelle 5x37mm (Silber) N3
Kraftstofftank (75Ccm)

Schaumstoff Klebeband 25x60mm

Kegeldiff Einstellfeder

Teflon Kupplungsbackensatz Inkl. Federn
Teflon Kupplungsbackensatz Inkl. Federn
Fiberglas Bremsscheibe

Spurstange 4-40x24mm

Spurstange 4-40x34mm

4Kugel M2x3.8x4.5mm

Achsstiftsatz 3x25mm / 3x30mm

Achsstiftsatz 3x36mm / 3x42mm

Servo Saver Satz

Differentialgehaeusesatz

Daempferteilesatz

Sports Daempfergehaeuse 45-56mm
Radachse Vorne 5x32mm

Radachse Hinten 5x38mm

Ball 4.7x14mm Lila

Bolzen M5

Metallhuelse 3x4.5x5.5mm

Auspuffsatz (Nitro MT/2wd Truck)
Auspuffdichtung

Kupplungsglocke Nitro 2-Gang
Kupplungshalter Nitro 2-Gang
Zahnradmitnehmer Nitro 2-Gang
Gasgestaengesatz

Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
Competition Low Friction Kugellager 5x11x4mm
Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Kugelpfannen

Kugelkopf 4-40 Schwarz

Antennenrohrset

Schraubensicherungslack

Zaehes Fett (#30000/Kegeldiff)
Unterlagscheibe M3x8mm

C-Clip 13mm

E-Clip E2mm Silber

Stift 1.5x8mm

Stift 2x10mm Silber

Stufenschraube M3x14mm

Flachkopfschraube M3x30mm
Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz
Senkkopfschraube M3x8mm
Senkkopfschraube M3x10mm

Inbusschraube M3x10 Schwarz
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x12mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Achsstift Mit Gewinde 3x27mm

Achsstift Mit Gewinde 3x40mm

Mutter M3

Stoppmutter M2

Stoppmutter M4 Mit Flansch

Unterlagscheibe M5x10x0.5mm Silber
Unterlagscheibe 7x12x0.8mm (Schwarz)
Madenschraube M4x4mm

Inbusschluessel 2.5mm

Inbusschluessel 2.0mm

Kreuzschluessel Klein

Spurstangenschluessel




Pieces Detachees

Part #
3796
4790
50474
6151
6154
6163
6274
6753
6807
6816
6819
6823
72001
72102
72110
72140
72144
72148
72157
72161
73913
75106
76817
76822
76843
76979
76983
85029
85030
85031
85032
85033
85036
85037
85038
85039
86014
86015
86021
86022
86023
86036
86037
86039
86045
86050
86329
86330
86331
86332
86333
87021
87022
87023
87028
87028
87160
93312
93317
A249
A280
A281
A396
A431
A4T1
A540
A556
A557
A783
A805
A838
AB68
A875
A880
A881
A882
A896
B021
B022
B030
Z125
Z136
Z150
Z159
Z164
z224
Z238
Z242
Z251
2264
Z282
Z509
z517
7526
z527
Z543
Z561
z567
7568
7569
Z578
Z581
Z593
Z599
2653
2662
7684
7694
Z699
zr21
Z903
2904
Z950
2960

2
SaaaZ

=)

B S m S AR NN A S A S A A A NN A S A S A AN S A S AWANNAS A S A A AN SAaaaasasanaasasasaalBasia s avNNaOONS G

San
o, S50

10

obhbhoaN~g

[ =)

Name

Jante 6 branches 26 mm noir

Pneu radial X-pattern 26mm gomme d
Tube silicone 2x5x300mm

Huile silicone 500

Collier nylon noir 3.5x150mm

Double face 20x100mm

Pare-chocs mousse gris (RS4)

Ressort pro linear 13x25mm (jaune)
Tige amortisseur 3x31mm

Joint amortisseur

Joint torique silicone p-3 rouge

Joint torique silicone 4.5x6.6mm (rouge)
Axe pilote 4x30mm

Bouchon amortisseur 12xm13x0.8mm (violet/ rainure)
Raccord silicone (violet)

Filtre a air 30 mm

Timonerie

Came de frein

Renfort

Axe couronne 5x55mm (2 vitesses)
Chassis principal 2.5mm (anodise violet)
Clip carr. (6mm/noir)

Couronne 47 dents (1m) (boite vitesse)
Couronne 52 dts + bagues (1m)
Couronne 43 dents (1m) (boite vitesse/nitro 3)
Pignon filete aluminium 19tx12mm (1m)
Pignon filete aluminium 23tx12mm (1m)
Platine superieure

Bras de suspension

Support amortisseur

Support carrosserie / raccords
Ensemble support

Boitier differentiel

Fusee arriere (2 degres/1 degre)

Fusee avant (8 degres/10 degres)

Palonnier servo (pour carburateur/Nitro 3/Nitro MT/Super Nitro Rally)

Pignon de differentiel sprint (13d 10d)
Axe de pignon differentiel sprint

Volant moteur (conique/ avec axes)
Cone volant moteur 6x10mm

Cardan central 6x60

Cardan 6x52

Pipe echappement aluminium (noir)
Cloche boite de vitesse filetee 12 mm (Nitro 3/2 vitesses)
Support moteur 20 mm (violet)

Kit maintenance boite de vitesse

Jeu pignon renforce extremite (p1x36d/p1x14d)
Noix de cardan renf. 5x10x16mm (argent)
Noix de cardan renf. 5x10x18mm (argent)
Arbre de diff. renf. (argent)

Arbre de diff. renf. 5x37mm (argent)
Reservoir carburant avec disp amorcage (75cc)
Bande mousse 25x60mm

Ressort reglage differentiel

Massellottes embrayage teflon et ressort
Massellottes embrayage teflon et ressort
Disque de frein en fibre de verre
Biellette pas inverse 4-40x24mm
Biellette pas inverse 4x40 34mm

Billes m2x3.8x4.5mm

Axe triangle 3x25mm/a284 3x30mm

Axe triangle 3x36mm/a282 3x42mmm
Sauve servo

Boitier differentiel

Pieces amortisseur

Corps amortisseur 45-56mm

Axe roue avant 5x32mm

Axe roue arriere 5x38mm

Rotule filete 4.17x14mm v. (violet anodise)
Ecrou adaptateur vilebrequin

Palier 3x4.5x5.5mm noir

Silencieux composite RS4 mt

Joint silencieux

Cloche bte vitesse nitro

Cliquet bte vitesse nitro

Adaptateur vitesse (violet/boite a vitesse nitro)
Tringlerie gaz

Roulement 5x10mm

Roulement 5x11x4zz

Roulement 10x15x4zz

Chappe plastique

Billes 4-40 noire

Ensemble antenne

Frein filet

Graisse chargee (#30000/differentiel)
Rondelle M3x8mm noir

Circlips 13mm

Circlips 2mm

Goupille 1.5x8mm

Goupille 2x10mm argent

Vis M3x14mm

Vis tete ronde M3x30mm

Vis tete ronde M3x8mm

Vis tete fraisee M3x8mm

Vis tete fraisee M3x10mm

Vis M3x10mm

Vis M3x10mm

Vis tole tete plate M3x10mm

Vis tole tete plate M3x12mm

Vis tole tete plate M3x15mm

Vis tole tete fraisee M3x12mm

Vis tole tete fraisee M3x18mm

Vis axe 3x27mm

Vis axe 3x40mm

Ecrou M3

Ecrou M2

Ecrou M4

Rondelle 5x10mm

Rondelle 7x12x0.8mm (noir)

Vis hallen sans tete Mdx4mm

Cle allen 2.5mm

Cle allen 2.0mm

Cle croisillon

Cle biellette pas inverse

38

IN—Y1) Ak

Part #
3796
4790
50474
6151
6154
6163
6274
6753
6807
6816
6819
6823
72001
72102
72110
72140
72144
72148
72157
72161
73913
75106
76817
76822
76843
76979
76983
85029
85030
85031
85032
85033
85036
85037
85038
85039
86014
86015
86021
86022
86023
86036
86037
86039
86045
86050
86329
86330
86331
86332
86333
87021
87022
87023
87028
87028
87160
93312
93317
A249
A280
A281
A396
A431
A4T1
A540
A556
A557
AT783
A805
A838
A868
A875
A880
A8811
A882
A896
B021
B022
B030
Z125
Z136
Z150
Z159
Z164
z224
7238
Z242
Z251
Z264
7282
Z509
z517
7526
z527
Z543
7561
z567
7568
7569
Z578
Z581
7593
Z599
7653
7662
7684
7694
Z699
zr21
Z903
Z904
Z950
Z960

2
Z

5]

N2 a2 aaNNNOUONS G222~

5}

[N R SN N N N N O S S N NPl NN PN N Nl NN I NN

N N O O VRN
5] IS

=N
oo

10

Name

2Ty k6N =)L 26mm TS5 w2
XSIPILE AP 26mm
YJIYFa—T 300mm

Y3 w74 )LH500 (10cc)
FTAOVRESYT TS5l
@HBBT — T 20x100mm

LI VINYIN—= T — RS4

F4 +0TJ0OY3vORTUVT 1 I0—
Y3y IV v E3x31Tmm
¥3v0oUVT s10

)3 v0YU VT P3 RED

Y12V OUVT 45X66mm (RED)
N1 Oy FYv 2Dk 4x30mm
Y3vDFrwT (2pcs/ IN\=T)/ BN
NI5-Y3aAvhk

IPD—F— 30mm

UVT—Ity ~

TU—FNLYv I/ TU—FTL—+
P—=LTU—2Ev
22E-RFVPY v I F2RE-F)
XAV —Y

T 1 —EY Bmm/TS5vD)

22— RIN=FV 47T (1M
ZN=FPE2T NS5—twv

22— FR/IN—=FP 43T (1M

PIVE EZAVFP 19T

PV AVFV 23T
PyN=TyFty b
YANYY3YP—Lty

V3w OFT—/INVIN—=tv

T =IOV N/ PyN=P—hty
YIR—FRZ2 Y

FPRYIZEZY ~

UPNTEy

20V EPyISA ey~
Y—im—rtwyk

ANILFVPEY ~

FPTIYvI

TSA4RA =Ly b~

3L vk 6X10mm

24 VT Y%k 6X60mm
24TV vk 6X52mm
PIVEIFI-ZVIR—ILE
22E-FDSvFAIL
IVIYNIYE 20mm

22— RXYFFYRFy +
ANE=Fa—=FT 41 =DTPAFILFPEY k (B6T/14T)
AE=Fa—F1 =Ny TI31 Yk 5x10x16mm
AE=Fa—F1 =Ny TI31 Yk 5x10x18mm
ANE=Fa-FT1—=FTIYvI+
AE=Fa—=F 1 —FPY vk 5x37mm
2T —TILHVD T5cc

2NV Y7 —T 25x60mm
FPTIPI YRR TUVT (V)UIN=)
DSvFty

DSvFry

FRPIL—+5 ¢ 2D

=Ny D)L 4-40x24mm
=2\ D)L 4-40x34mm

=)L M2x3.8x4.5mm

23V v 2 R3x25. 3x30mm
23Y v 2 F3x36.3x42mm
Y—mRe—/N\—tvhk

FTIT—=2

PENPAS A

HPI SPORTS ¥ 3w OMT 1 —

D Z2)5x32mm(F)

D Z)5x38mm

R=)b4. 7x14mm/N—=T )L

N1 Oy Y+ EM5

TS5V I)A T 3x4.5x5.5mm
Fa-—YEIYITS— (N5
ExART Y =
2RE-RDOSyFN)LZY ~
AE=ROSyFRILE -t ~
22— R1EFVPPITH— (UN=T)L)
20y LIV T=I8y
IN—=)LRP > 5x10mm
NPYVTExA1x4 22

NPV T10x15x4 ZZ
M=ILFrvT

IN—IVIV R4/40 TSv D
PIFFINATY ~

RILEDHHE

ANE=DIA RTUR (VD H/FYTIM)
v ¥ p—M3x8mm

COUvT

EVUYVIE2

2T YTE Y1 5x8mm

£ 2x10mm

2Fw IR 21— M3x14mm
FRRIM3Bx30mm

INA Y BRI MBx8mm
PSRRI M3x8mm

PSRRI M3X10mm

F v v ITRY M3x10mm
TS5UIFyEVTRI M3x10mm
TP/INA Y ERIM3Bx10mm
TP/INA Y ERIMBx12mm
TP/INA Y ERIM3x15mm
TPYSRIM3Bx12mm
TPYSRIM3Bx18mm

20V 2= FM3x27mm
20V 2= v FM3x40mm
7w kM3

FTAO0VTFy bM2
J735VIF10VFy M4
v ¥ —M5x10x0.5mm
Dw¥p—T7X12X0.8mm

1 ERXRIMAx4mm
BLYF25mm
BLYF20mm
TO0RLYF
H—=UNvDOWLYF




73914 Nitro 3 Super Chassis

Lighter and 9 h
overali weight for better performance
and increased durabifity.

1617  Nitro Star 18SS Engine
(with Pulfistart)
Ap ful and reliable upgrade to

your kit. Easify one of the most
powerful small biock engines! Tested

73056 Upper Deck

(Woven Graphite/Nitro 3)

Stronger and stiffer for reduced
chassis flex.

73047 Front Shock Tower {
(Woven Graphite)

Stronger and stiffer for much more
consistent front suspension

TTTTRRE LTIV

73048 Rear Shock Tower
(Woven Graphite)

Stronger and stiffer for much more
consistent rear suspension

72215 Gear Diff Adjustment Springs
(Med, Firm, Stiff)

Use this set of springs to adjust and
fine-tune the gear diff of your car, for
different track conditions.

80837 MIP CVD's (Front/Black)
80838 MIP CVD's (Rear/Black)

For a smoother and more efficient
drivetrain.

| A209

Sway Bar Set

Improves the stability and
performance of your chassis.
Includes 3 different stiffness bars.

72223 Titanium Turnbuckle Set
(Purple)

Allows fine tuning of camber settings.
Titanium parts are stronger and
lighter than the steei versions.

at 60mph in HP! nitro touring cars! performance. performance.
- r. Additi body post
- ._.-"'-. - 1 s e r - -
4 e
F : o r P
gl : 5 v
a all' op - & R
Elll « - '
af il ’ ——
- Spur Gear (Adapter Type) Titanium TP. Binder Titanium TP. Flat
A445 39 Tooth (1M) Head Screw Head Screw
L ’ A447 41 Tooth (1M) Z056 (3 x 8mm) T (6
X 8mm,
86122 Front One-Way Diff (38T) 72170  Threaded Aluminum Shock 76977 Threaded Pinion Gear 17T ;gg‘;i ﬁ ;zg:: ij §g:§ g: ;gzmj 2068 ;3 Y 12,,,,{,)
) Set 76978 Threaded Pl.m'an Gear 18T 76815 45 Tooth (1M) 2059 (3 x 15mm) Z069 (3 x 15mm)
Allows faster on-power cornering (45-56mm) 76979 Threaded Pinion Gear 19T 76816 46 Tooth (1M) 2060 (3 x 18mm) 2070 (3 x 18mm)
speeds for quicker lap times. 76981 Threaded Pinion Gear 21T 76817 47 Tooth (1M) Lighter weight to reduce overall kit
Stronger and smoother shocks for 76982 Threaded Pinion Gear 22T elght and Increase performance.
increased durability and more 76983 Threaded Pinion Gear 23T el ! - :
i ion per .
F. = 1
i . e .-I:_"::' 5
: H it [ | '
' @
-
. - <
| 2| 1 | | | i /
772228 Stainless Steel Hinge Pin Set A885  Nitro Racing Clutch | A844  Fiber Brake Disc 72175  High Performance Air 2012  Hump Battery Pack for
With Rear Arm Brace Cleaner Receiver
(10mm) (6v 1200mAh/Ni-MH)
Increases the stiffness and durabiity Racing clutch designed for faster Thicker, more durable, resists meiting 2013  Stick Battery Pack for
of your suspension. clutch response and performance. from high speed, high demand racing. Increased air flow for better engine Receiver
performance, plus more protection (6v 1200mAh/Ni-MH)
r againts dirt and dust. *For graphite upper deck #73056
r > . . 1
y " 7 &
| |
i L
=", -
o Rttt | .
o O O O |
e L

72036 Aluminum Hex Hub Clamp
Type

Stronger and more durable than the
stock hex hubs.

(D000

Pro Linear Spring (13 x 25mm)
6751 Orange 345 gffmm
6753 Yellow 392 gffmm
6754 Red 432 gfimm

6756 Green 480 gfimm h
6757 Biue 493 gfimm

6759 Pink 540 gf/mm
Progressive Springs

6833 White 13 x 29 x 1.4mm
6834 Yellow 13 x 29 x 1.45mm
6835 Red 13 x29x1.5mm
6836 Biack 13 x 29 x 1.55mm
6837 Green 13 x 29 x 1.6mm i

SOFT

HARD

SOFT

6838 Biue 13x29x 1.65mm

6839 Purple 13 x 29 x 1.7mm HARD

87120 HPI Roto Start System

(.12/.15/.18 Puiistart Engines)

Replaces the stock pulistarter with the
fast, durable, "one button start" HP}
Roto Start System.

i,

@

10 Spoke Motor Sport Wheel 26mm
10 Spoke Motor Sport Wheel (White)
10 Spoke Motor Sport Wheel (Black)

3772 10 Spoke Motor Sport Wheel (Chrome)

i,
<14

% .

Mesh Wheel 26mm

3710 Mesh Wheel 26mm (White)
3711 Mesh Wheel (Black)

3712 Mesh Wheel (Chrome)
3713  Mesh Wheel (Gray)

#7483 Honda NSX GT Body
200mm,

#7483 HONDA NSX-RiftT*1—
(200mm)

#7479 Nissan Silvia GT Body
(200mm)

#7479 94 ADVAN Y)LET T 1—
(200mm)

#7416 Dodge Stratus Body
(200mm)

#7418 JYIANSRART 4—
(200mm)

I i = =

#7424 Toyota Supra Bod)
(200mm)y i Y

#7424 F3IZA—TSHT4—
(200mm)

SALEEN
#7469 Saleen S7R Body
(200mm)

#7469 YU—VS7R KT 1—
(200mm)




AB96 .

A417@ = fj 2561
X \@ﬂ A336© 7150 | |
r 7517
/ v ,& '-.l}': C,,") T 70144 ™ g A306D -
%5 1 g o i X B It
o , -'_'i-" x zsssl' ﬁl ﬁ A396 0@
7904 7903 7950 7159 Z164 6151 850360 56 7150
3 50496 - !f
850320 “
85033 @
7 zs60
25691
25671 1
87021 f
A396 @
o =
A396© % =
6819
1 n '2136 850290 850200
2125 g 7136 n ﬂ":ﬁ*ﬁ
53512 l A396 @
7125 = Z136* 5 A306 @
A396 @ .
85029@
85032@ 7282
75106 ﬁ
ﬁ"‘h =
85031@ “im ¥ 75108 72001
6274
850390 A396 @
A396
@ 2125
13?'
e il }aﬁf%@
850320 L B022 1'51 #1259 E‘!
7581 h". 86333 756
850320 B022
__':P:- ..ﬁ".
7202 ﬂ e
85036@ | || T4 ' geape  85036@
{51
AB38 HILE
BO22 = g
0 7543 - B431b
I === po3p i‘ 7136 2125 Z578 i %
ssﬁ)aa - ;r > E:,‘ngsmz t:_‘; .
- oy 2125 BO30 g " 1) 86014b
A838 Z136 psse A e 87023
86036 86322 I 86014c
85038 @R “:::Q:“ﬁa 6823 86014a
| g1 A280b ﬂ 86014d
86014d
7543 850300 72157a 86014a i~'|:'I'|:':-' 6823
A281 {“_
Z242 ¢ 86014b P er
‘;ﬁﬁ 86322 ﬂ
A783 B030
".85030@  A280b
85031@
850310 | i
» 6819
A783 7242 Q{\‘%
A838
B030 =
% - 85038
'ﬂ I
& Bo22
[ -]
Agsg 2136

40




72140a

=
= 2102 72140b
Toaa7 -
Iirk- : ©
B o e =
o = 1“\ 86037 . . T T 8503_5@
- r -
' 6807 F e 75106 b2l
7568 s A875
o LW | & =
' = U 1= 2567 4 . 75106
] "}"q\_-..i 85032 @ :f—-' Thy, LA ey
A540 "j 72110 H :
e ey £ Zi¢68 E85032@
6819 - B 86021 AB04D 85031@ - J } al
AT ® " a68 870280 i ~ ’;5 e
s AAT10 870284 .n 86022 il
1| ", 850320 7694 :-'j":._ i 7509
6753 " y- L 86045 N i A783 A Zﬁj
- - L+ B021 "g7028b e N, w8 -
%A4719 I o0 (0 asocs ?R\I i
AT R 76983 : 3
N o I - Boz1 76979 Ppocs '85031@
7581 7517 ==Z136 el
>
ﬂﬂsose@ .
850360 = ? p 2578
[ 721482 . o= 22932 ;
721480 0| it 850360
86036 1
L "-z721 8 .
87160 | Zi2 B, -
B030 7 Bo22
86050a g L |
223811"!" 86050c4 -~ & ':'l 86331 86333 )
86332
I"ﬁ -I e Y 86014b
i Ass1 Boso s g -
‘x .K-' s’ " 8e014c
880 ! e L 86014a
PV 7 seotad
76843 86014d @ e )
- 850';37@ 8e014a | 6823
Bo22 g Z125 = b B431b
o M 'E::I*h93312 2242 86014b o Py
B030 e - £ nss7 iy 2125 86329  gogan Mo
z7218 ﬁ- 7136 Bo22 . - o ‘-'ﬂ
I:j 768220 "% 86036
22850 B030
86330 oy 2593__- o
x 'L A783
po 86023 i = -
o 7568 i‘“m,_d?;_
6819 K 850300
¥ 72157b
85033@ ; e
1 850310 o %3312 .
- 7593 e
=
el 4% 86036
2517 85033@ | - [ o,
8503380 A 850330 e 85037@
" s g - A557 v
Taceh B ] | o *
. * Bozo .
% g 7136 &
e - . Bo22
o 73913 7264
85033@ A T, - E, I
= - /
i =
e L = 850300 | 3796
L - 1 l_zssi
! e 7517
== 45 1 2684
- . . il Wi I 7 -.E.l.., T, ]
7581 757 o i R
: 7578 _ e 578 ,:,,'r
—k _.'q.l l- | e
i 1 L, o l'l. _.,-f.f!- ‘Q‘ '
gl B 7578 o
7581 2526 y
i 4790
7578

41



[iTTHasiing 2 CE oS o



- - 43
SEIRITT el = ]



hpi-racing




	N3_18SS_01o.pdf
	N3_18SS_02o.pdf
	N3_18SS_03o.pdf
	N3_18SS_04o.pdf
	N3_18SS_05o.pdf
	N3_18SS_06o.pdf
	N3_18SS_07o.pdf
	N3_18SS_08o.pdf
	N3_18SS_09o.pdf
	N3_18SS_10o.pdf
	N3_18SS_11o.pdf
	N3_18SS_12o.pdf
	N3_18SS_13o.pdf
	N3_18SS_14o.pdf
	N3_18SS_15o.pdf
	N3_18SS_16o.pdf
	N3_18SS_17o.pdf
	N3_18SS_18o.pdf
	N3_18SS_19o.pdf
	N3_18SS_20o.pdf
	N3_18SS_21o.pdf
	N3_18SS_22o.pdf
	N3_18SS_23o.pdf
	N3_18SS_24o.pdf
	N3_18SS_25o.pdf
	N3_18SS_26o.pdf
	N3_18SS_27o.pdf
	N3_18SS_28o.pdf
	N3_18SS_29o.pdf
	N3_18SS_30o.pdf
	N3_18SS_31o.pdf
	N3_18SS_32o.pdf
	N3_18SS_33o.pdf
	N3_18SS_34o.pdf
	N3_18SS_35o.pdf
	N3_18SS_36o.pdf
	N3_18SS_37o.pdf
	N3_18SS_38o.pdf
	N3_18SS_39o.pdf
	N3_18SS_40o.pdf
	N3_18SS_41o.pdf
	N3_18SS_42o.pdf
	N3_18SS_43o.pdf
	N3_18SS_44o.pdf

